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SZCZYGŁOWICE. W KOPALNI TRWA AKCJA PRZECIWPOŻAROWA

Pożar, ale bez ognia
Od ubiegłego wtorku w Kopalni Węgla Kamiennego 

„Knurów- Szczygłowice” Ruch Szczygłowice 

prowadzono akcję przeciwpożarową. 

W wyrobisku likwidowanej ściany stwierdzono 

podwyższoną zawartość tlenku węgla w powietrzu

-Takie sytuacje mają miejsce w 

kopalniach - komentuje Zbigniew 
Madej, rzecznik Kompanii Węglo-
wej. -Mimo braku zagrożenia dla 

ludzi, ewakuowano z tego rejonu 67 

pracowników.

Pożar powstał w wyrobisku 
likwidowanej ściany XXIV w pokła-
dzie 405/3 na poziomie 650 m, skąd 
wydobywano pozostałości sprzętu.

Specyfika pożaru endogenicz-
nego polega na samozapaleniu wę-
gla z powodu braku możliwości 

odprowadzania ciepła z utleniania. 
Zamiast otwartego ognia dochodzi 
do wydzielania gazów.

Akcja przeciwpożarowa rozpo-
częła się 15 czerwca o godz. 11.00. 
Na miejscu pracowały zastępy ra-
townicze kopalni oraz OSRG w Za-
brzu i Pogotowie Pomiarowe CSRG. 
Podjęto decyzję o otamowaniu rejonu 
likwidowanej ściany. Sytuację poża-
rową udało się opanować dopiero po 
tygodniu.

/pg/

KNURÓW. INWESTYCJA W TOKU...

Nowy parking odciąży 
ulice Piłsudczyków i Lotników

Kosztem 668 tys. zł miasto bu-
duje 71 miejsc postojowych przy ul. 
Piłsudczyków.

- W zakresie robót jest budowa 

miejsc postojowych, odwodnienie 

terenu, wykonanie oświetlenia, traw-

ników i budowa drogi dojazdowej 

- wylicza Ewa Szczypka, naczelnik 
Wydziału Inwestycji w knurowskim 
magistracie.

Planowy termin zakończenia bu-
dowy to 23 sierpnia. Niewykluczone 
jednak, że wykonawca zrealizuje 
inwestycję wcześniej. 

Kolejnych 14 miejsc do parkowa-
nia powstaje za pawilonem handlo-
wym przy ul. Witosa. Tę inwestycję 
wykonuje LWSM.

- W naszym mieście żadne miej-

sce parkingowe nie zmarnuje się... 
- ocenia budowę knurowianin Arka-
diusz Łyko.  - Najłatwiej dostrzec to 

wieczorem. Wtedy na osiedlowych 

parkingach trudno wcisnąć szpilkę, 

a co dopiero znaleźć wolne miejsce 

na auto.
Nowo powstające parkingi odcią-

żą przede wszystkim gęsto zastawio-
ne ulice Piłsudczyków i Lotników. 

/bw, pg/

Za niespełna dwa miesiące zmotoryzowani mieszkańcy 

ul. Piłsudczyków zyskają 85 miejsc postojowych. Za sprawą 

miasta i LWSM, które budują dwa obok siebie położone parkingi

- Po 

wybudowaniu 

parking 

z pewnością 

nie będzie 

pusty - nie ma 

wątpliwości 

knurowianin 

Arkadiusz 

Łyko

informacja własna wydawcy

KNURÓW. ZA WYRZĄDZONE SZKODY ODPOWIEDZĄ PRZED SĄDEM

Nocni wandale przyłapani
Zniszczone drzewo, zdewastowana ławka, zdemolowany 

kosz na śmieci – czworo młodych, nietrzeźwych knurowian w 

dość nietypowy sposób powitała w parku lato. Przyłapani na 

gorącym uczynku poniosą karę za ten wandalizm
Do wydarzenia doszło nocą z 

21 na 22 czerwca, w parku przy ul. 
1 Maja (naprzeciwko „Gwarka”). 
Anonimowy rozmówca zawiadomił 
straż miejską o tym, że zauważył w 
parku jakichś wandali. We wskaza-
ne miejsce przybył mieszany patrol 
policji i straży miejskiej. 

Według informacji SM, funk-
cjona r iusze dost r zegl i  g r upę 
cz terech osób dewast ujących 
ławki, wśród nich jedną dziew-
czynę. Na widok patrolu panowie 

dali nogę, zostawiając na miejscu 
samotną współtowarzyszkę. Za-
trzymana okazała się 19-letnią 
knurowianką. Jak poinformo-
wała Policja, dziewczyna miała 
we krwi 1,5 promila alkoholu. 
Niewiele czasu pot rzebowal i 
funkcjonariusze na ujęcie dwóch 
z t rzech pozostałych wandali, 
również mieszkańców Knurowa, 
w wieku 18 i 19 lat.

Bilans niechlubnej „zabawy” 
w parku to zdewastowana ławka 

(wyrwana z gruntu wraz z płyt-
kami chodnikowymi), uszkodzony 
i wyrwany z mocowania kosz na 
śmieci, połamane drzewko ozdobne. 
Wydział Gospodarki Komunalnej, 
Restrukturyzacji i Ochrony Środo-
wiska Urzędu Miasta Knurów osza-
cował straty na około 1 tys. zł. Za 
zniszczenie mienia grozi sprawcom 
od 3 miesięcy do 5 lat pozbawienia 
wolności. 
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Wandale wyładowali energię na ławce wyrywając ją z podłoża wraz z betonowymi płytkami
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SZCZYGŁOWICE. 18-LATEK SPOWODOWAŁ WYPADEK

Uderzył i trafili 
do szpitala
Do groźnego wypadku doszło w ubiegły 
czwartek na alei Piastów

KNURÓW. WICEPREZES OGRÓDKÓW DZIAŁKOWYCH „WITREL” MA NADZIEJĘ, ŻE TYCH, KTÓRZY GO STRASZĄ, DOSIĘGNIE KARA

Działkowa demolka
- Chodzi nie tyle o straty, ile o to, co jest na ścianie 

napisane. Przecież grożą śmiercią – mówi knurowianin, 
któremu zdewastowano działkę 

Rankiem, około pół do ósmej 

pan Leon wybrał się na działkę. Jak 

mówi, to, co zobaczył na miejscu, 

było przerażające. Od razu zadzwonił 

do zięcia. I zawiadomił policję. Kom-

pletnie zdewastowana działka przed-

stawiała obraz nędzy i rozpaczy. 

– Zatrute oczko wodne – farby, 

rozpuszczalniki porozlewane, gdzie 

się da – relacjonuje zrozpaczony 

działkowicz. – W oczku wylądowały 

też ubrania, radio, cement i ręcznie 

robiona rzeźba – jeleń. Wszystko, co 

było pod ręką. Akwarium też było 

całe w cemencie. 

Do tego naderwana brama, a 

nowy płotek, postawiony ledwie 

cztery dni wcześniej – zniszczony. 

Huśtawka na szczęście tylko prze-

wrócona. Za to ławka wyrwana z 

ziemi – musieli mieć dużo siły, bo 

była porządnie zacementowana. Far-

by, porozlewane, gdzie popadnie, po-

służyły też sprawcy (sprawcom?) do 

nieco bardziej wymyślnego występ-

ku. Sprzęty, ściany, drzwi – wszystko 

upstrzone napisami. Niektóre z nich 

są po prostu wulgarne, inne – groźne. 

Tak jak ten napis na ścianie: „Pilnuj 

córek, złodzieju, ha ha”. Na stole 

– „To jest ostrzeżenie”. A najgorsze 

jest to, co wyrysowano na drzwiach 

działkowej altanki – krzyż, a pod nim 

napis: „Leon”. 

– To musiał być ktoś, kto zna moje 

imię, wie, że mam córki – twierdzi 

Leon Kalinowski. 

Pan Leon od 4 lat jest członkiem 

zarządu Ogrodów Działkowych „Wi-

trel” przy Szpitalnej. Przez rok był 

prezesem, od 3 lat – wiceprezesem. 

Odkąd niedawno wybrany prezes 

zrezygnował, on, jako zastępca, pełni 

jego funkcję. Jak mówi, irytowały go 

pewne nieprawidłowości, do jakich 

dochodziło na działkach. Dewasta-

cję, jakiej dopuszczono się na jego 

działce, wiąże ze swoją działalnością 

w zarządzie.

- Protokół strat pisaliśmy przy 

prawniku – opowiada Leon Kalinow-

ski. –Dawaliśmy minimalne ceny. 

Radio na przykład wyceniliśmy na 

20 złotych, choć warte jest na pewno 

więcej. A jelonek to drewniana rzeź-

ba, ręcznie wykonana. Gdyby taką 

zamówić w rzeźbiarza, to 5 tysięcy 

kosztowałby jak nic, a nie tysiąc. Ale 

tu nie chodzi o te straty, tylko o to, 

co jest na ścianie napisane. Przecież 

grożą śmiercią. 

Z trzech córek pana Leona dwie 

są w ciąży. – To dla nich dodatkowy 

stres – mówi Damian, zięć pana Le-

ona. – Moja po tym, jak się to stało, 

tak się zdenerwowała, że czuła się fa-

talnie. Kiedy jestem w domu, czuje się 

bezpiecznie. Ale jak jestem w pracy, 

boi się, że świr jakiś wejdzie do domu 

i strach pomyśleć, co będzie. 

Do dewastacji doszło w ubiegłym 

tygodniu, nocą z poniedziałku na 

wtorek. 

– Przyjęto zawiadomienie o 

zniszczeniu mienia – informuje sierż. 

szt. Arkadiusz Ciozak z zespołu pra-

sowego Komendy Miejskiej Policji 

w Gliwicach. – Składając zawiado-

mienie poszkodowany podzielił się z 

policją spostrzeżeniami na temat po-

dejrzeń co do sprawców dewastacji. 

Policja prowadzi postępowanie. 

Za zniszczenie mienia grozi od 3 

miesięcy do 5 lat pozbawienia wol-

ności. Jak poinformował rzecznik 

gliwickiej policji, w złożonym zawia-

domieniu nie ma mowy o zarzucie 

gróźb karalnych. O groźbach takich 

można mówić, gdy wzbudzają one 

strach w osobie, do której się odno-

szą. Leon Kalinowski może złożyć 

kolejne zażalenie w tej sprawie. Dla 

autorów gróźb karalnych kodeks kar-

ny przewiduje do 3 lat pozbawienia 

wolności. 
MiNa

 - 18-letni mieszkaniec Książ-

kowic kierujący BMW zderzył się 

na skrzyżowaniu z prawidłowo ja-

dącym Peugeotem 306, kierowanym 

przez 35-latka z Knurowa - poinfor-

mował Przegląd sierżant sztabowy 

Arkadiusz Ciozak z Komendy 

Miejskiej Policji w Gliwicach. 

Obaj kierowcy odnieśli obra-

żenia ciała i trafili do szpitala. Na 

miejscu przez jakiś czas pracowali 

policjanci z gliwickiego Wydziału 

Ruchu Drogowego, którzy próbo-

wali wyjaśnić okoliczności wy-

padku.

/pg/, foto: Arkadiusz Łyko

Wandale nie poprzestali na zniszczeniach, grożą 
działkowiczowi i jego rodzinie

Ranni kierowcy, uszkodzone pojazdy - to wynik wypadku na 
al. Piastów

reklama

Do akwarium sprawcy wrzucili cement
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KNURÓW. OBRADOWAŁA RADA MIASTA

Skrzyżowanie pod wodą...
Stan ulic Zwycięstwa i Lignozy na kilkadziesiąt minut przykuł uwagę 
radnych podczas  sesji Rady Miasta. Zniecierpliwienie, by nie rzec irytację, 
wzbudziły zwłaszcza podejmowane przez drogowców próby osuszenia 
skrzyżowania. Od kilku tygodni bezskuteczne...

Sesja odbyła się w środę. Pod gło-
sowanie trafiło 18 uchwał. Wszystkie 
zostały przyjęte. Kilka z nich wiązało 
się ze znaczącymi zmianami w bu-
dżecie miasta.

RUCH W INWESTYCJACH
O 350 tys. zł (z 60 tys. zł do 

410 tys. zł) zwiększone zostały 
zaplanowane w 2010 r. nakłady na 
uzupełnienie oświetlenia w mieście. 
Dzięki tej decyzji (i pieniądzom) 
możliwe będzie przeprowadzenie w 
tym roku przetargów i wykonanie 
robót związanych z budową oświet-
lenia ulicznego w rejonie ul. Polnej, 
budynków przy ul. Wilsona (od 
nr. 50 do nr. 42e) i garaży przy ul. 
Parkowej, a także z uzupełnieniem 
oświetlenia wzdłuż ul. Sztygarskiej 
i przebudową oświetlenia w rejonie 
budynków nr 3 i 5 przy ul. Wilsona. 
Łączne nakłady w latach 2010-2012 
na uzupełnienie oświetlenia sięgnąć 
mają 550 tys. zł.

Pół miliona złotych liczą tego-
roczne oszczędności wynikłe z prze-
targu na budowę miejsc postojowych 
(dzięki temu zamiast przewidywa-
nych 1,391 mln zł miasto wydatko-
wać ma 0,891 mln zł). Decyzją Rady 
Miasta oszczędności zostaną wyko-
rzystane w 2012 r. (tym samym pula 
na ten cel sięgnie w 2012 r. miliona 
złotych, a wcześniej - w 2011 r. - prze-
widuje się wydać 579 tys. zł).

Na przebudowę targowiska miej-
skiego w tym roku zaplanowano 
pierwotnie prawie 750 tys. zł z bu-
dżetu gminy (plus 2,5 mln zł środków 
unijnych). Podczas sesji zdecydowa-
no o zmniejszeniu gminnego udziału 
o 350 tys. zł i „przeniesieniu” tych 
funduszy na 2012 rok (planowane 
wówczas nakłady na to zadanie mają 
sięgnąć 2,6 mln zł, w czym 1,85 mln 
to środki UE, a 750 tys. zł - pieniądze 
gminne).

W związku z częściowym roz-
dysponowaniem - podczas akcji prze-
ciwpowodziowej - rezerwy ogólnej 
niezbędne okazało się uzupełnienie 
finansowego zapasu na wypadek nie-
przewidzianych wydatków. Rezerwa 
zostanie uzupełniona o 110 tys. zł.

Radni zgodzili się, by w budżecie 
zagwarantować 7 tys. zł z przezna-
czeniem na zakup i montaż monito-
ringu w obiekcie MOSiR-u przy ul. 
Górniczej. Uznano, że monitoring 
„jest niezbędny dla poprawy bezpie-

czeństwa osób korzystających z usług 

MOSiR na wymienionym obiekcie 

oraz dla zapewnienia ochrony obiek-

tu przed dewastacją i zniszczeniami”.  
Na potrzeby ośrodka trafi również 8 
tys. zł. Zostanie za nie kupiony ser-
wer z oprogramowaniem. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie 
dwóch lokali mieszkalnych w budyn-
ku przy ul. Wiosennej (26a/1 i 26b/3). 
Prezydent miasta został upoważnio-
ny do ich sprzedaży w trybie ustnego 
przetargu nieograniczonego.

FORMALNOŚCI I KOREKTY
Miasto pozyskało dotację z Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach na termomodernizację 
Miejskiego Przedszkola nr 10 (po-
nad 56 tys. zł) i nr 13 (prawie 75 tys. 
zł). Środki te zostały ujęte w planie 
finansowym gminy.

Przyjęty został nowy „Regula-
min utrzymania czystości i porządku 
na terenie Miasta Knurów”. To kon-
sekwencja wejścia w życie ustawy o 
bateriach i akumulatorach. Jej zapisy 
spowodowały konieczność zmiany 
„Regulaminu...”. 

Nową t reść ma „Regulamin 
udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy 
Knurów”. Najważniejsze poprawki 
odnoszą się do terminów realizacji 
stypendiów szkolnych.

Rada zaaprobowała też zmiany 
w Statucie Miejskiego Zespołu Jed-
nostek Oświatowych. 

KŁOPOT Z WODĄ
W interpelacjach radni zgłosili 

blisko cztery dziesiątki spraw. Nie-
spodzianki nie było - większość od-
nosiła się do problemów z drogami. 

Tym razem uwagę skupiły uli-
ce Zwycięstwa i Lignozy. Przede 
wszystkim skrzyżowanie tych dwóch 
ulic, które od kilku tygodni w znacz-
nej części znajduje się pod wodą. 
Dotychczasowe próby osuszenia 
jezdni nie przyniosły efektu. Prze-
ciwnie - wykopany obok rów, który 
miał odwodnić teren... nawodnił go 
jeszcze bardziej.

- Jeśli do końca przyszłego tygo-

dnia drogowcy nie dokonają napra-

wy, to zdesperowani mieszkańcy w 

końcu zablokują drogę - zapowiedział 
radny Zbigniew Wojciechowski. 

Oprócz wody kierowcom prze-
szkadzają wyrwy w asfalcie. Dwie 
największe mocno utrudniają wy-
jazd z ul. Lignozy na Zwycięstwa. 
Wiele do życzenia pozostawia też 
jezdnia obydwu dróg. Nic dziwne-
go, że pod adresem zarządców dróg 
- Starostwa Powiatowego (Lignozy) 
i Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Śląskiego (Zwycięstwa) 
- radni kierowali krytyczne uwagi. 
O podjęcie szybkiej i efektywnej 
naprawy apelowali - oprócz Wojcie-
chowskiego -  Jan Trzęsiok i Paweł 
Kamiński. 

Eugeniusz Tymoszek ponownie 
zwrócił uwagę na często zabłoconą 
jezdnię ul. Lignozy (brud pozo-
stawiają ciężarówki wyjeżdżające 
z terenu obok hałd) i dziury w al. 
Piastów obok targowiska. Dopytywał 
się też o dalsze losy zajezdni auto-
busowej w Szczygłowicach i strefy 
ekonomicznej.

Wiceprzewodniczący Rady Mia-
sta Joachim Machulik wskazał na 
konieczność kompleksowej naprawy 
dróg powiatowych (m.in. Szpitalnej 
i Wilsona) i budowy nowych par-
kingów. 

- Po ulewach pogorszył się stan 

techniczny ul. Plebiscytowej - zauwa-
żył Franciszek Szafarz. Dodał, że ze 
strony mieszkańców ul. Mieszka I 
wyszła propozycja rozważenia budo-
wy ekranów wyciszających od strony 
ul. 1 Maja. 

Emil Szolc kolejny raz nawiązał 
do potrzeby oczyszczenia z samo-
chodów pobocza wzdłuż ul. Niepod-
ległości - na odcinku od Biedronki 
po kościół. - Parkujące auta mocno 

ograniczają widoczność kierowcom 

usiłującym włączyć się do ruchu. 

Stanowią duże zagrożenie dla bezpie-

czeństwa - argumentował radny. Jego 
zdaniem pobocze mogłoby zostać 
wykorzystane na ścieżkę rowerową. 
Za konieczne uznał odnowienie 
oznakowania na przejściach dla 
pieszych (starta farba), montaż dodat-
kowej kratki ściekowej na wysokości 
byłego domu kultury przy ul. 1 Maja 
(podczas deszczu woda zalewa chod-
nik) oraz wykonanie krawężnika w 

tym samym rejonie.

RAJDOWCY NA RAKONIEWSKIEGO
Roman Głód ostrzegł przed 

niebezpieczeństwem, jakie stwarza 
zerwana studzienka w ul. Wolności 
(tuż przy skrzyżowaniu z ul. 1 Maja) 
i zawnioskował o naprawę jezdni 
ul. Klasztornej. Zaapelował też do 
Policji i Straży Miejskiej o częste 
interwencje na ul. Rakoniewskiego, 
którą kilku(nastu?) kierowców trak-
tuje jak tor wyścigowy. - Ich szaleń-

cza jazda stanowi zagrożenie życia 

dla okolicznych mieszkańców i osób 

udających się na pobliski cmentarz 

- ostrzegał radny.
Paweł Kamiński wskazał m.in. 

na potrzebę likwidacji barier ar-
chitektonicznych utrudniających 
osobom niepełnosprawnym dostęp 
do publicznych instytucji, wykona-
nie ścieżki ułatwiającej poruszanie 
się po cmentarzu przy ul. 1 Maja 
i konieczność pomocy powodzia-
nom w Sandomierzu. Za zasadne 
uznał umożliwienie mieszkańcom 
dostępu do bezprzewodowej sieci 
internetowej. 

- Bezwzględnie konieczna jest 

naprawa nawierzchni ul. Ułanów 

i Lipowej - podkreślił Przemysław 
Dulias. Ponowił wniosek o budowę 
miejsc parkingowych w sąsiedztwie 
Orlika. Izydor Golec dociekał, kiedy 
drogowcy rozpoczną budowę ronda 
na Zaciszu.

Zbigniew Wojciechowski, poza 
sprawami związanymi z ulicami 
Lignozy i Zwycięstwa, dociekał 
terminu regulacji Bierawki. Zgłosił 
też niewłaściwe działanie oświet-
lenia w rejonie al. Piastów. Jan 
Trzęsiok podziękował - w imieniu 
krywałdzian i szczygłowiczan - 
strażakom i strażnikom miejskim 
za akcję przeciwpowodziową. - 

Jednak choć woda opadła, powódź 

zostawiła ślady: śmieci i zapchane 

przepusty - zauważył. Najwięcej 
problemów mają mieszkańcy ul. 
Ściegiennego, gdzie potrzebne jest 
m.in. wykonanie rowów odwad-
niających. 

/bw/ 

Pani TERESIE PRZYBYŁA
wyrazy serdecznego współczucia

z powodu śmierci 

MAMY

składają
koleżanki w Wydziału

Dyrektor Miejskiego Zespołu Gospodarki Lokalowej i Administracji 
w Knurowie ogłasza 

przetarg na najem lokali użytkowych:
-  o pow. 18,40 m2  przy ul. Szpitalnej 8 (I piętro) w Knurowie,
-  o pow. 15,31 m2  przy ul. Szpitalnej 8 (IV piętro) w Knurowie.
Szczegóły zawierają zaproszenia do przetargu wywieszone na 

tablicy ogłoszeń w  siedzibie MZGLiA przy ul. Floriana 4 oraz na 
stronie internetowej UM. 

Informacji można zasięgnąć w Dziale Technicznym MZGLiA (po-
kój nr 17) lub telefonicznie: nr tel. 32 339-45-18. 

Uprzejmie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do wzięcia 
udziału w przetargu.

PRZETARG

ogłoszenie

To nie obrazek po ulewie, lecz od kilku tygodni stały widok skrzyżowania ulic Zwycięstwa i 
Lignozy w nawet najbardziej słoneczne dni
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RESTAURACJA

Kosmos
WESELA od 95 zł

www.restauracjakosmos.za.pl
ul. Kapelanów Wojskowych 2D     tel. 32 235 23 17

reklama

OGŁOSZENIE PREZYDENTA  MIASTA  KNURÓW
z  dnia  21.06.2010 r.

o zasadach odbierania z terenu Knurowa odpadów zawierających 
azbest  pochodzących z demontażu pokryć dachowych i elementów 
elewacji obiektów budowlanych stanowiących własność osób fizycz-
nych lub  znajdujących się w zasobach Gminy Knurów.

Miasto Knurów wychodząc naprzeciw realizacji „Programu 
Oczyszczania Kraju z  Azbestu  na  lata  2009-2032”, a także w trosce 
o zdrowie  mieszkańców i stan środowiska naturalnego organizuje 
w  roku 2010  akcję odbioru odpadów zawierających azbest. Odbiór, 
transport i unieszkodliwianie odpadów azbestowych jest finansowane 
ze środków budżetu miasta.  

Począwszy od dnia 1 lipca 2010 r. w Urzędzie Miasta Knurów 
przyjmowane będą WNIOSKI o odbiór  odpadów  zawierających  AZ-
BEST pochodzących z demontażu pokryć  dachowych  i elementów 
elewacji obiektów budowlanych.

Jednocześnie informuję, że odbieranie azbestu odbywało się 
będzie według następujących zasad:

1. Odbiór odpadów z nieruchomości będzie  prowadzony pod  wa-
runkiem, że azbest został usunięty z obiektów budowlanych będących 
w posiadaniu osób fizycznych, w  tym wspólnot mieszkaniowych.

2. Odbiór odpadów z nieruchomości nie będzie prowadzony w  
przypadku usunięcia azbestu z  obiektów budowlanych lub ich części  
wykorzystywanych na potrzeby działalności gospodarczej.

3. Potrzebę odbioru azbestu z nieruchomości należy zgłosić w  
UM Knurów przed jego zdjęciem z obiektu budowlanego na przygo-
towanym w tym celu formularzu wniosku.

4. Formularz wniosku jest dostępny w UM Knurów pok. 214  lub  
na  stronie  internetowej Biuletynu Informacji Publicznej  www.knurow.
bip.info.pl. w zakładce „Jak załatwić sprawę w urzędzie”/„Sprawy 
Referatu Ochrony Środowiska”.

5. Wnioski  przyjmowane  będą  na  bieżąco.
6. Azbest po zdjęciu powinien być przygotowany przez Wniosko-

dawcę do transportu tj. musi być szczelnie zapakowany w worki z  
folii  polietylenowej.

7. Odbiór odpadów będzie prowadzony bezpłatnie pod warunkiem 
złożenia wniosku do dnia 30 listopada 2010 r.

8. Firma działająca na zlecenie UM Knurów tj. PP-H-U „Komart”  
Sp. z o.o.  skontaktuje się z Wnioskodawcą w celu  ustalenia  dokład-
nego  termin odbioru  odpadów  z  miejsca demontażu.

9. Z czynności odbioru zostanie spisany przez firmę „Komart” 
protokół potwierdzający ilość odebranych  z terenu nieruchomości 
odpadów tj. ich masę w Mg lub powierzchnię w m2 podpisany przez 
Wnioskodawcę.

10. Wnioskodawca po usunięciu azbestu z terenu nieruchomości 
jest zobowiązany do złożenia Prezydentowi Miasta na obowiązują-
cym formularzu Informacji o wyrobach zawierających azbest, których 
wykorzystywanie zostało zakończone. Formularz jest dostępny w  UM 
Knurów  pok. 214  lub na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej  www.knurow.bip.info.pl. w zakładce „Jak załatwić sprawę 
w urzędzie” / „Sprawy Referatu Ochrony Środowiska”..  

11. Pracownicy Wydziału Gospodarki Komunalnej Restrukturyza-
cji i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Knurów mogą przeprowadzić 
kontrolę na terenie nieruchomości w zakresie posiadanych odpadów 
zawierających azbest.

12. Szczegółowe informacje co do zasad akcji odbioru odpadów   
można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej Restrukturyzacji 
i Ochrony Środowiska UM Knurów, ul. Ogana 5 pok. nr 214 lub pod 
nr tel. 32 339 22 14.

                                                 ZASTĘPCA  PREZYDENTA  
                              BARBARA  ZWIERZYŃSKA

OGŁOSZENIE

KNURÓW. WYBORY PREZYDENCKIE 2010

Komorowski 
tuż przed Kaczyńskim
Znamy wyniki pierwszej tury wyborów prezydenckich. 
Z poparciem 40,35 proc. w Knurowie zwyciężył Bronisław 
Komorowski. Drugi - Jarosław Kaczyński uzyskał wynik 
36,45 proc. Knurowianie oddali w sumie 16902 ważne głosy

Druga tura wyborów pre-
zydenckich odbędzie się 4 
lipca. Jeśli tego dnia wybie-
ramy się na wakacyjny wy-
poczynek, już dziś zadbajmy 
o specjalne zaświadczenie 
umożliwiające nam głoso-
wanie poza miejscem za-
mieszkania. Zaświadczenie o 
prawie do głosowania można 
odebrać osobiście w urzę-
dach miast i gmin do 2 lipca.

Zaświadczenie w naszym 
imieniu może odebrać osoba 
przez nas pisemnie upoważ-
niona. Upoważnienie musi 
zawierać numer PESEL wy-
borcy i nie musi być poświad-
czone notarialnie.

Ważne, by zaświadcze-
nia nie zgubić. W przypadku 
utraty, kolejnego urząd nie 
wystawi. Nie będzie wtedy 
można głosować w obwodzie 
właściwym dla miejsca stałe-
go zameldowania.

Kornela Morawieckiego jako 
prezydenta RP widziało raptem 18 
knurowian (0,11 proc.), Bogusław 
Ziętek cieszył się przeszło trzykrotnie 
większym poparciem (62 głosy - 0,37 
proc). Osiągnięty przezeń wspólny 

wynik prawie dorównał temu, co 

uzyskał Waldemar Pawlak (83 głosy 

- 0,49 proc.). Pięcioprocentowego 

progu nie osiągnęli Andrzej Lepper 

- 132 głosy (0,78 proc.), Marek Jurek 

- 255 głosów (1,51 proc.), Andrzej 

Olechowski - 259 głosów (1,53 proc.), 

Janusz Korwin-Mikke - 511 głosów 

(3,02 proc.). Grzegorz Napieralski 

uzyskał poparcie 2602 knurowian 

(15,39 proc.), co dało mu trzecie miej-

sce w wyborczym starciu.

Na drugim biegunie społecznego 

poparcia są Bronisław Komorowski 

(PO) i Jarosław Kaczyński (PiS). 

Między nimi też wybierać będziemy 4 

lipca następcę Lecha Kaczyńskiego.

Frekwencja wyborcza w mieście 

(54,71 proc) była wyższa niż 5 lat 

temu - 49,52 proc.

W gminie Gierałtowice także 

wygrał Bronisław Komorowski 

(2140 głosów - 40,84 proc.), jed-

nak jego przewaga nad Jarosławem 

Kaczyńskim (2097 głosów - 40,02 

proc.) wyraźnie stopniała. Grzegorz 

Napieralski zdobył 446 głosów (8,51 

proc.).

Frekwencja była najwyższa spo-

śród wszystkich gmin powiatu gli-

wickiego - 60,55 proc. Oddano 5240 

ważnych głosów.

Wyborcy z gminy Pilchowice 

najczęściej skreślali z listy Broni-

sława Komorowskiego (2059 głosów 

- 48,14 proc.), tuż za liderem znalazł 

się Jarosław Kaczyński z poparciem 

1436 głosów - 33,57 proc. Grzegorz 

Napieralski odnotował wynik 10,01 

proc., czyli 428 głosów.

Frekwencja wyniosła 49,25 proc., 

co oznacza, że oddano 4277 ważnych 

głosów.

Wyraźnym liderem w powiecie 

gliwickim także został Bronisław 

Komorowski, na którego zagłosowa-

ło 45,67 proc. Jarosław Kaczyński 

może pochwalić się 32,86 proc. po-

parciem. Grzegorza Napieralskiego 

poparło 12,44 proc. wyborców.

Frekwencja wyniosła 49,76 proc., 

co oznacza, że oddano 45300 waż-

nych głosów.
/pg/
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Foto: Karol Dzwonek

Rafał Kała przycina żywopłot 

przed domem. Pomaga mu 

uśmiechnięta córeczka Zosia.

Henryk Morgała z 

Czerwionki jest pacjentem 

knurowskiego szpitala. 

Właśnie zajada się lodami. 

- To świetny lek na żar lejący 

się z nieba - mówi pan 

Henryk.

Szczepan Mateja korzystając ze słonecznej pogody 

naprawia elewację swojego domu. Stara przeciekała 

i doprowadziła do powstania wilgoci w jednym z pokoi. 

Wiesława Telakowska opiekuje się małą Gosią. Stara się, by dziewczynka spędzała codziennie po 
kilka godzin na świeżym powietrzu. Zabiera więc Gosię na plac zabaw, gdzie jej podopieczna czuje 
się jak ryba w wodzie. 

Aneta i Tomek 

z córką Jessicą 

spacerują po 

Knurowie. 

Przechadzka 

jest tym milsza, 

że trafili na 

ładną, słoneczną 

pogodę. 

KNURÓW. DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W ZSZ NR 2

Kasa ze słońca
W Zespole Szkół Zawodowych nr 2 zaprezentowała się firma 

EKO-SOLAR, produkująca kolektory słoneczne. Firma, 

co prawda, jest fikcyjna, za to wiedza uczniów na temat 

rozkręcania działalności gospodarczej – prawdziwa 
W tym roku po raz pierwszy knu-

rowski Zespół Szkół Zawodowych 
nr 2 ubiegał się o udział w projekcie 
„Moja Firma w Mojej Gminie” 
stworzonym przez Fundację Viribus 
Unitis – i od razu z sukcesem. 

– Istotna była pisemna motywa-

cja, którą każdy uczeń musiał wy-

pełnić indywidualnie. Moi uczniowie 

wśród przyczyn podawali między 

innymi, że to ja, wychowawczyni, ich 

tak ich zmobilizowałam – śmieje się 
Katarzyna Szwarczyńska, nauczyciel 

podstaw przedsiębiorczości i szkolna 
koordynator projektu. – Udział w 

projekcie to ciekawe doświadczenie i 

świetny sposób na przygotowanie do 

egzaminu potwierdzającego kwalifi-

kacje zawodowe. Spora część pytań 

z tego egzaminu dotyczy właśnie 

przedsiębiorczości. 

KOLEKTORY - CZEMU NIE?
Projekt jest skierowany do ucz-

niów szkół ponadgimnazjalnych, a 
realizowany we współpracy z wykła-
dowcami Akademii Ekonomicznej 
w Katowicach. Zorganizowany w 
szkole „Dzień Przedsiębiorczości” to 
podsumowanie pracy nad pomysłem 
na działalność gospodarczą na knu-
rowskim rynku. Po dyskusjach, szko-
leniach (tradycyjnych i e-learningo-
wych), ankietach przeprowadzanych 
wśród knurowian uczniowie II klasy 
o profilu górniczym zaprezentowali 
efekty wspólnych działań. Ich pomy-
słem na lokalny biznes jest montaż 
i sprzedaż kolektorów słonecznych. 
Fikcyjna firma, wymyślona przez 
uczniów na potrzeby projektu, otrzy-
mała nazwę EKO-SOLAR. Powołano 
nawet jej prezesa, który podczas pre-
zentacji udzielił wywiadu również 
fikcyjnemu Kamilowi Durczokowi. 
Jednak wiedza, z jaką zapoznali się 
uczestnicy projektu, jest autentyczna 
i co więcej – praktyczna. Uczniowie 
zaznajomili się z kwestią wykorzy-
stania energii słonecznej na co dzień. 
A, co najważniejsze – musieli przy 
tym poznać rozmaite zagadnienia, 
których nie sposób ominąć przy 
rozpoczynaniu jakiejkolwiek dzia-

łalności gospodarczej.  Od pierw-
szych kroków do założenia firmy po 
możliwości pozyskiwania pomocy z 
rozmaitych funduszy.

- Najpierw trzeba się było zapo-

znać ze strategią rozwoju gminy i 

znaleźć niszę rynkową wartą zago-

spodarowania – relacjonuje Kata-
rzyna Szwarczyńska. – Skąd wziął 

się pomysł na kolektory? Ano ktoś 

spontanicznie wypalił: a może by tak 

kolektory słoneczne?  I okazało się, 

że to mógłby być dobry pomysł. 

W grę wchodziły jeszcze usługi 
cateringowe i centrum rodzinnej roz-
rywki. Ostatecznie, po rozpoznaniu 
knurowskiego rynku, uczniowie wy-
brali kolektory.   Ważną wskazówką 
przy tym wyborze była ankieta prze-
prowadzona wśród mieszkańców Knu-
rowa. Wzięła w niej udział setka osób 
w różnym wieku. Także wśród nich 
wygrały kolektory słoneczne, ale sporo 
knurowian chętnie widziałoby w mie-
ście nowe miejsce rodzinnej rozrywki. 
Zaskakujące było również, że wielu 
ankietowanych wskazywało na brak w 
Knurowie centrum handlowego. 

CHCIELI NAWET PRZYWIEŹĆ 
KOLEKTOR

Na Dzień Przedsiębiorczości 
przybyli goście z branży – zajmujący 
się sprzedażą i montażem kolektorów 
słonecznych czy też lamp solarnych. 
Młodzi kandydaci na przedsiębior-
ców mogli więc skonfrontować włas-
ny projekt z opiniami osób mających 

praktyczną wiedzę na ten temat. 
- Z ostatnich informacji wynika, 

że w powiecie pozwoleń na budowę 

jest z roku na rok coraz więcej, zatem 

wasz pomysł jest trafiony – mówił 
inny gość, Szymon Kościarz, radny 
powiatowy. 

Każdy z przybyłych na Dzień 
Przedsiębiorczości mógł wziąć udział 
w quizie z przedsiębiorczości, prze-
prowadzonym przez wysłanników 
Fundacji. Nagrodami dla uczestni-
ków zabawy były kubki. 

- Profesjonalne szkolenie, pro-

fesjonalna strona internetowa, 

świetnie zorganizowany projekt 
– podsumowuje Katarzyna Szwar-
czyńska. – Na udział w nim trzeba 

było poświęcić część swojego wolne-

go czasu. Mieliśmy 12 dodatkowych 

zajęć. Udało mi się zmobilizować 

moich uczniów – i był efekt. Jestem 

dumna z tego, jak przygotowali pre-

zentację. Zaskoczyli mnie inwencją, 

pomysłowością i zapałem. Nawet 

chcieli przywieźć na prezentacje 

prawdziwy kolektor! Niestety, nie 

zmieścił się do samochodu, więc 

ostatecznie nic z tego nie wyszło. 

Wyniki tegorocznej edycji pro-
jektu nie zostały jeszcze ogłoszone, 
ale jakiekolwiek by one nie były, już 
sam udział jest doświadczeniem war-
tym zachodu. W przyszłym roku ZSZ 
nr 2 również zamierza się zgłosić do 
„Mojej Firmy w Mojej Gminie”.

Mirella Napolska

Data Trasa wycieczki
Czas 

Trwania

13.07 Zator - Park Dinozaurów 9.00 – 17.00

15.07 Pszczyna - Zagroda żubrów, pałac, skansen 9.00 – 17.00

20.07 Opole - ZOO 9.00 – 17.00 

22.07 Inwałd - park miniatur (dzieci od 11 lat)// Dinozaury (do 10 lat)          9.00 – 17.00

27.07 Kozia Góra (z Bielska- Białej szlakiem do schroniska) 9.00 – 17.00

29.07 Kraków z przewodnikiem - program dla dzieci 9.00 – 17.00

03.08 Pogotowie opiekuńcze zwierząt Katowice, skansen w Chorzowie 9.00 – 17.00

05.08 Wisła - mini zoo, zwiedzanie okolic zamku prezydenta 9.00 – 17.00

10.08 Góra Żar – Międzybrodzie ( kolej linowo-terenowa) 9.00 – 17.00

12.08 Bochnia - kopalnia soli 9.00 – 17.00

Wakacje z MOPP” - wycieczki 
organizowane przez MOPP w Knurowie

Dzieci i młodzież opłacają tylko wstępy w dniu 
wyjazdu. Rezerwacja miejsca lub odwołanie kilka dni 
przed wyjazdem.

Zapisy od 28 czerwca w godz. 9.00 - 13.00 i od 12 

lipca od 8.00 - 15.00  w sekretariacie Miejskiego Ogni-
ska Pracy Pozaszkolnej w Knurowie, Al. Lipowa 12, tel. 
032 235 27 13

/-/

Młodzi uczestnicy projektu zaskoczyli dorosłych 

pomysłowością i zapałem
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MŁODZI RODACY ZE SMOLEŃSKA Z WIZYTĄ W KNUROWIE

To dzieci nas znalazły
Dwanaście rodzin z Knurowa, 

a także Pilchowic i Bojkowa 

gościło w ostatnich dniach 

dzieci ze Smoleńska, które 

przybyły do miasta na 

zaproszenie Stowarzyszenia na 

Rzecz Integracji Dzieci Europy 

Cum Amicis

Stowarzyszenie Cum Amicis 
właściwie od początku istnienia 

współpracuje z Domem Polskim 

w Smoleńsku. W paru poprzed-

nich latach przekazało tamtejszym 

dzieciom i młodzieży podręczniki i 

pomoce szkolne do nauki polskiego. 

W tym roku po raz kolejny udało się 

zorganizować przyjazd dzieci do 

Knurowa. 

Pani Genowefa Łopata wraz z 

mężem, Janem, obchodzą w tym 

roku mały jubileusz – mija właśnie 

dziesięć lat, odkąd po raz pierwszy 

przyjęli pod swój dach dzieci ze Smo-

leńska. Kasia, która wówczas była ich 

gościem, dziś jest już studentką i tym 

razem przyjechała do Knurowa w roli 

opiekunki grupy. Podobnie jak Julia, 

która kilka lat temu również gościła 

u państwa Łopatów.

Wizyta smoleńskich dzieci trwa-

ła ponad tydzień (od 13 do 21 czerw-

ca). Celowo wypadła w czasie, kiedy 

miasto obchodzi swoje urodziny 

– dzięki temu goście mogli uczest-

niczyć w imprezach Dni Knurowa. 

Pobyt obfitował też w inne atrakcje, 

wśród których było mnóstwo wy-

cieczek. Dzieci odwiedziły Kraków, 

Radzionków, Leśny Park Niespo-

dzianek w Ustroniu i kopalnię srebra 

w Tarnowskich Górach. Jeden dzień 

pobytu w Knurowie był poświęcony 

wizytom w MSP nr 9 i MG nr 3, gdzie 

smoleńscy goście mogli spotkać 

się z rówieśnikami i zobaczyć, jak 

wyglądają lekcje w tutejszych szko-

łach. Sympatyczne było spotkanie 

dzieci i ich knurowskich opiekunów 

z władzami miasta, zorganizowane w 

restauracji „U Zbyszka”. 

MIASTO PIĘKNE, KOLOROWE
Młodzi rodacy ze Smoleńska 

mówią po polsku. Starsi z nich mają 

z reguły Karty Polaka, które dają im 

możliwość przyjazdu do Polski czy 

podjęcia tu pracy. 

– Wszystkie te dzieci mają przecież 

polskie korzenie – mówi Lidia Książek. 

– Przedziwne były losy ich przodków. 
Żenia, którą gościliśmy w naszym 
domu, opowiadała nam o swoim pra-
dziadku, który z Polski wyjechał na 
Krym. Żenia to przemiłe dziecko, szyb-
ko zintegrowało się z naszą rodziną. 
Razem ze swoją przyjaciółką, Daszą, 
były zachwycone sztucznymi ogniami 
podczas Dni Knurowa. Mówią, że mia-
sto jest piękne, bo kolorowe. Podobają 
im się też kręte uliczki Knurowa, które 
trochę przypominały im labirynt. 

Cum Amicis działa od pięciu lat, 

ale odwiedziny dzieci ze Smoleń-

ska odbywały się w Knurowie już 

wcześniej. 

– To dzieci znalazły nas, a nie 
odwrotnie – mówi Lidia Książek. 

– Najpierw były dzieci i to one skło-
niły nas do powołania stowarzysze-
nia, dzięki czemu możemy je teraz tu 
zapraszać. 

O możliwości przyjęcia ich pod 

swój dach pani Lidia usłyszała kilka 

lat temu w kościele. To była spon-

taniczna decyzja. I, jak się okazało, 

zapoczątkowała wieloletnią przygodę. 

Tak się złożyło, że państwo Książko-

wie gościli u siebie córkę Rościsławy 

Tymań, obecnej prezes smoleńskiego 

Domu Polskiego. To dodatkowo 

sprzyja tej współpracy z partnerami, 

którzy są wiarygodni i profesjonalni. 

Jak przyznają organizatorzy, 

przyjazd gości był możliwy dzięki 

dotacji, jaką udało się uzyskać z 

Urzędu Marszałkowskiego (7 tys. 

zł), z której zostały pokryte koszty 

podróży dzieci. Wsparcia udzielił 

również Urząd Miasta Knurów i 

prywatni sponsorzy. 

– Działamy całkowicie spo-
łecznie, wszystkie środki, jakimi 
dysponujemy, idą na cele statutowe 

– mówi Lidia Książek. – Przygoto-
wanie takiej wizyty wymaga ogrom-
nego wysiłku organizacyjnego i 
f inansowego. Jesteśmy wdzięczni 
za wsparcie. Szczególne podzięko-
wania należą się rodzinom, które 
gościły smoleńskie dzieci – podkre-

śla nasza rozmówczyni.

Tekst i foto: 

Mirella Napolska

J a n u s z 

Książek , 

p r e z e s 

S t o w a -

rzyszenia 

na Rzecz 

Integracji Dzieci Europy Cum 

Amicis: - To już szósta wizyta 

dzieci ze Smoleńska. Po czte-

roletniej przerwie znowu udało 

się zorganizować ich przyjazd 

do Knurowa. Dzieci były bardzo 

zadowolone i przykro im było 

odjeżdżać. Mówiły nawet, że 

gdyby to było możliwe, chętnie 

zostałyby na dłużej. Wielka 

była także radość rodzin, które 

przyjmowały dzieci w swoich 

domach - to świadczy o wielkiej 

gościnności naszego społe-

czeństwa. Te dzieci są otwarte, 

spontaniczne. Samą swoją ra-

dością wyrażają wdzięczność, 

nie muszą do tego używać 

słów.
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UROCZYSTA AKADEMIA ZAINAUGUROWAŁA DNI MIASTA

Do tanga trzeba... 
ośmiu laureatów
Kapryśna pogoda nie zmąciła nastrojów towarzyszących 
uroczystej gali wręczenia Laurów Knurowa. W weekend 
interesująca oferta artystyczna przyciągnęła na Plac 700-lecia 
tłumy mieszkańców

Organizatorzy tegorocz-
nej gali wręczenia Laurów 
Knurowa brali przykład z 

najlepszych. Podobnie jak na 

finałowej gali Festiwalu Pol-

skich Filmów Fabularnych w 

Gdyni, także w Knurowie nie 

mogło zabraknąć muzycznego 

hołdu złożonego Fryderykowi 

Chopinowi. Zadbał o to piani-

sta Tomasz Bura.

Do Kina Sceny Kultury 

przybyli w piątek przedsta-

wiciele samorządu Knuro-

wa - prezydent Adam Rams, 

jego zastępcy - Barbara Zwie-

rzyńska i Piot r Surówka, 

przewodniczący Rady Mia-

sta Kazimierz Kachel oraz 

wielu zaproszonych gości. 

Nie zabrakło knurowskich 

radnych, przedstawicieli po-

wiatu, instytucji, organizacji 

pozarządowych i związków 

zawodowych.

Zaproszenie na obchody 

Dni Knurowa przyjęły dele-

gacje miast partnerskich - sło-

wackiego Svitu z burmistrzem 

Rudolfem Abrahamem i wę-

gierskiego Kazincbarcika z wi-

ceburmistrz Lajosné Karikás.

Prezydent Adam Rams 

podziękował przyjaciołom 

ze Słowacji i z Węgier za 

słowa wsparcia, które dotarły 

do Knurowa po katastrofie 

smoleńskiej. -Cieszę się, że 

delegacja z Kazincbarcika 

przyjechała do nas mimo cięż-

kiej sytuacji powodziowej, 

która teraz u nich panuje 

- powiedział.

Konferansjerkę powierzo-

no w tym roku knurowiance 

Beacie Plazie, której głosu 

można posłuchać na antenie 

Radia Złote Przeboje.

Organizatorzy tegorocznej 

gali postarali się, aby wykorzy-

stać wszystkie atuty kina. Nie 

dziwi zatem, że prezentację 

laureatów publiczność ogląda-

ła na wielkim ekranie.

W gronie uhonorowanych 

znaleźli się: Eugeniusz Pają-

czek - właściciel firmy UPOS 

System, mecenas kultury i 

sportu, Grzegorz Nocoń - 

ordynator Oddziału Chirur-

gii Ogólnej knurowskiego 

szpitala, Mieczysław Gołąb 

- jeden z założycieli BKS 

Concordia Knurow, działacz 

sportowy i miłośnik pięś-

ciarstwa, Stanisław Rudzki 

- założyciel Stowarzyszenia 

Piłki Siatkowej w Knurowie, 

trener i wolontariusz działają-

cy na rzecz promocji zdrowia, 

Stanisław Stępień - miłośnik 

piłki nożnej, od 18 lat zwią-

zany z piłką halową, NSZZ 

Solidarność KWK Knurów, 

Miejska Szkoła Podstawowa 

nr 1 i Koło Polskiego Związku 

Wędkarskiego nr 28 Knurów.

Dyplomy i statuetki wrę-

czyli laureatom prezydent 

Rams i przewodniczący RM 

Kazimierz Kachel.

- To ostatnie Laury przy-

znane w tej kadencji Rady Mia-

sta. Przez cztery lata udało nam 

się uhonorować ludzi, którzy 

rozsławiają miasto i których 

działalność ma wpływ na pod-

niesienie poziomu życia miesz-

kańców w różnych dziedzinach 

- uzasadniał ilość nagrodzonych 

przewodniczący Kachel.

Nie byli to jedyni wy-

różnieni tego wieczora. Na 

scenę zaproszono laureatów 

wojewódzkich konkursów 

przedmiotowych, ich na-

uczycieli prowadzących - 

współautorów naukowych 

sukcesów i rodziców.

Imponujących wyników 

gratulowali stypendystom: 

prezydent Adam Rams, jego 

zastępca Piotr Surówka i wi-

ceminister edukacji Krystyna 

Szumilas.

Stypendia trafiły w tym 

roku do uczniów Miejskie-

go Gimnazjum nr 3: Piotra 

Dogońskiego, Szymona Ba-

luszka, Karoliny Grendy. List 

gratulacyjny dla nieobecnego 

Leszka Szendzielorza odebra-

ła Krystyna Dziedzic, przygo-

towująca go do Wojewódzkie-

go Konkursu z Biologii.

Powodów do dumy nie 

kryły nauczycielki Mirella 

Stolarczyk i Barbara Bismor, 

które przyłożyły rękę do suk-

cesów podopiecznych.

To nie był koniec emocji. 

I tak już wysoką temperaturę 

podkręcił występ zwycięzcy 

programu „Mam talent” - 

Marcina Wyrostka. Akordeo-

nista zabrał słuchaczy w mu-

zyczną podróż po najróżniej-

szych zakątkach świata. Była 

Argentyna z tangami Astora 

Piazzolli, Francja, Bałkany i 

muzyczna dedykacja od władz 

Knurowa dla przedstawicieli 

miast partnerskich. Kolejny 

raz tego wieczora można było 

usłyszeć Chopina w interesu-

jącej interpretacji.

Skromność, ogromny ta-

lent, wdzięk i poczucie humo-

ru to wizytówki Wyrostka.

Artysta zebrał burzę braw 

i otrzymał karykaturę autor-

stwa Tigrana Vardikyana.

Po gali Ormianin spor-

tretował w oryginalny sposób 

m.in. radnego Tomasza Rzepę, 

dyrektor MOPS Małgorzatę 

Cisek-Sopel, dyrektor MOPP 

Jolantę Leśniowską.
Tekst i foto: 

Paweł Gradek

Dni Knurowa

Nagrodzonych Laurem Knurowa 

i artystów oklaskiwali knurowianie 

oraz goście ze słowackiego Svitu 

i węgierskiego Kazincbarcika

Jak mistrz z mistrzem - Tigran Vardikyan 

sprezentował Marcinowi Wyrostkowi 

karykaturę, muzyk odwdzięczył się płytą

Prezydent Adam Rams, wiceminister 

Krystyna Szumilas i wiceprezydent 

Piotr Surówka gratulują stypendystom

Tuż po wręczeniu Laurów Knurowa (na zdjęciu od lewej): prezydent Adam Rams, Mieczysław Gołąb, 

dr Grzegorz Nocoń, Stanisław Rudzki, Stanisław Stępień, Eugeniusz Pajączek, dyrektor MSP-1 

Anna Misiura, prezes Koła nr 28 Damian Chlubek, przewodniczący NSZZ Solidarność KWK Knurów 

Krzysztof Leśniowski i przewodniczący Rady Miasta Kazimierz Kachel

Najlepsi z najlepszych - uczniowie, laureaci wojewódzkich 

konkursów przedmiotowych - odbierali gratulacje ze swoimi 

opiekunami i rodzicami

Eugeniusz Pajączek przyjmuje Laur 

Knurowa z rąk przewodniczącego 

RM Kazimierza Kachla
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SZCZYGŁOWICE

Puchar 
w Jaskini

1. Krzysztof Kozak, 2. Cze-
sław Wojtanek, 3. Damian 
Staszewski, 4. Grzegorz Za-
wistowski, 5. Piotr Kozaczkie-
wicz, 6. Jerzy Rzymski.

Krzysztof Kozak (z prawej) przyjmuje zasłużone 

gratulacje za zwycięstwo w zawodach; dyplom wręcza 
przewodniczący Komisji Sportu RM Jerzy Pach
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Krzysztof Kozak wygrał zawody 
wędkarskie o puchar prezydenta Knurowa 
rozegrane na szczygłowickim stawie 
Jaskinia

Impreza odbyła się w nie-
dzielę. Zebrała ćwierć setki 
uczestników. 

- Znalazła się w niej cała 

czołówka tegorocznego cyklu 

Grand Prix - mówi Leszek 
Rejkowicz, prezes Koła Węd-
karskiego przy KWK Szczy-
głowice.

Faworyci nie zawiedli. 
Znaleźli się w szesnastce 
wędkarzy, którzy - mimo 

niesprzyjającej aury - zdo-
byli kolejne punkty.

W wyrównanej stawce naj-
skuteczniejszym wędkarzem 
okazał się Krzysztof Kozak. 
Tym samym zdobył główne tro-
feum zawodów - puchar prezy-
denta Knurowa. Drugie miejsce 
zajął Czesław Wojtanek, trzecie 
- Damian Staszewski.

Najlepszym uczestn i-
kom zawodów gratulowali 

przedstawiciele władz koła 
i knurowskiego samorządu. 
Nagrody wręczali Jerzy Pach 
- przewodniczący Komisji 
Sportu w knurowskiej Radzie 
Miasta oraz Krzysztof Stolarek 
- dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. Braw nie 
szczędzili radni - Tomasz Rze-
pa i Zbigniew Wojciechowski 
- oraz koledzy-wędkarze. 

- Zwycięstwo Krzysztofa 

Kozaka nie jest niespodzianką, 

bo to naprawdę znakomity węd-

karz i zdobywca wielu trofeów 

- prezes Rejkowicz z podziwem 
wyraża się o tryumfatorze nie-
dzielnych zawodów. - Rywaliza-

cja o Grand Prix jeszcze się nie 

zakończyła, więc z pewnością 

czeka nas wiele emocji.
/bw/
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Dni Knurowa

Oprac. Bogusław Wilk

MIECZYSŁAW GOŁĄB 
- współzałożyciel Bokserskiego Klubu 
Sportowego Concordia, obecnie jego 
prezes, działacz funkcyjny w Polskim i 
Śląskim Związku Bokserskim. Organi-
zator prestiżowych imprez bokserskich. 
Dzięki jego działalności w Knurowie 

gościły sławy boksu, m.in. Tomasz Adamek, Andrzej Gołota, 
Damian Jonak i wybitny trener Sam Colonna. 

NIEZALEŻNY SAMORZĄDNY 
ZWIĄZEK ZAWODOWY SOLIDARNOŚĆ 
KWK KNURÓW 
- powstał przed 30 laty, zrzesza blisko 1000 członków. Wspiera 
lokalny sport (m.in. KS Concordię i BKS), organizuje imprezy 
masowe.  Dzięki związkowi w Knurowie gościły zespoły Smokie, 
Maanam, De Mono, Elektryczne Gitary i Trubadurzy. Związek 
ufundował dzwony w kościołach pod wezwaniem Matki Bożej 
Częstochowskiej oraz świętych Cyryla i Metodego, a także figurki 
Matki Bożej Różańcowej na Osiedlu Wojska Polskiego. Założyciel 
Powszechnej SKOK w Knurowie. Reprezentant związku jest człon-
kiem Europejskiej Komisji Dialogu Społecznego w Brukseli.

MIEJSKA SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 
IM. POWSTAŃCÓW ŚLĄSKICH W KNUROWIE 
- w 200-letniej historii wykształciła wielu wybitnych obywateli. 
Przez 15 lat przy placówce funkcjonowała Szkoła Sportowa. 
Plonem jej działalności jest m.in. 13 tytułów Mistrza Śląska. 
Największe sukcesy to brązowy medal Mistrzostw Polski 
młodziczek w piłce ręcznej w 1994 roku. Posiada tytuł „Szkoły 
z klasą”.

POLSKI ZWIĄZEK WĘDKARSKI KOŁO NR 28 
- liczy 50 lat, zrzesza 770 członków. Organizator wielu imprez. 
Szkoli i egzaminuje adeptów wędkarstwa, prowadzi szkółkę 
wędkarską. Najlepsi knurowscy wędkarze są reprezentantami 
kadry narodowej, uczestnikami Mistrzostw Świata i Europy. 
Członkowie Koła są też uznanymi działaczami władz okręgu i 
Zarządu Głównego PZW w Katowicach.

STANISŁAW STĘPIEŃ 
- przed lat piłkarz Unii Krywałd, wieloletni 
trener. Od 1982 r. oddany futsalowi. Orga-
nizator rozgrywek osiedlowych. Twórca 
sukcesów prowadzonych przez siebie ze-
społów - m.in. Benfiki, Dream Team i Gold 
Team. Wyszkolił ponad 200 zawodników, w 

tym reprezentantów Polski. 

STANISŁAW RUDZKI 
- wieloletni nauczyciel i trener. Współza-
łożyciel (w 1981 r.) MKS „Unia” Knurów, 
założyciel (2003) i prezes Stowarzyszenia 
Piłki Siatkowej w Knurowie. Pomysłodawca 
i organizator Ogólnopolskiego Festiwalu 
Piłki Ręcznej Szkół Sportowych, od lat tre-

ner Kadry Makroregionu Śląskiego w piłce ręcznej juniorów i 
juniorek młodszych. Wychował wiele reprezentantek Polski. 

EUGENIUSZ PAJĄCZEK 
- twórca firmy UPOS System, miejsca 
pracy około 200 osób. Wieloletni mecenas 
imprez kulturalnych i sportowych. Przy jego 
udziale w Knurowie gościli m.in. Urszula 
Dudziak, saksofonista Eric Marienthal, 
gitarzysta Hiram Bulock. Angażował się 

w przedsięwzięcia UKS, GKS Concordii, AKB, TKKF, WOPR, 
sekcji tenisa stołowego i futsalu. 

GRZEGORZ NOCOŃ 
- znakomity chirurg, ordynator Oddziału 
Chirurgii Ogólnej w Szpitalu Miejskim. Pod 
jego kierunkiem oddział przeprowadza 
rocznie około 2.200 hospitalizacji, w tym 
1200-1300 zabiegów na bloku operacyj-
nym. Radny dwóch kadencji Rady Miasta w 

Knurowie. Przez kadencję przewodniczył Komisji Zdrowia. 

ZAWODY NA MOCZURACH

Wędki na urodziny

Seniorzy:
1. Łukasz Stawiarski, 2. Łu-
kasz Mańkowski, 3. Walenty 
Zelent, 4. Marek Bogdał, 5.  
Mariusz Łuszcz.
Juniorzy:
1. Karol Ćwielong, 2. Mateusz 
Limanówka, 3. Daria Grzy-
bowska, 4. Wiktor Stawicki, 
5. Adam Wawrzynek.

WYNIKI:

Senior Łukasz Stawiarski i junior Karol 
Ćwielong to zwycięzcy niedzielnych 
zawodów wędkarskich na stawie Moczury. 
Rywalizowano o puchar prezydenta 
Knurowa

Impreza odbyła się w ra-
mach Dni Miasta - 705 urodzin 
Knurowa. Wystartowało 37 
zawodników, wśród nich było 
5 juniorów. Zawody zorganizo-
wało Koło nr 28. 

Po zaciętej rywalizacji 
wśród seniorów zwyciężył Łu-
kasz Stawiarski (zdobywca 
4275 pkt.), drugie miejsce za-
jął Łukasz Mańkowski, a na 
trzecim miejscu uplasował się 
Walenty Zelent.

Najlepszym juniorem oka-
zał się Karol Ćwielong, drugi 
był Mateusz Limanówka, a 
trzecie miejsce zajęła Daria 
Grzybowska, jedyna dziewczy-
na uczestnicząca w zawodach.

Zwycięzcom puchary i 
nagrody wręczyli Krzysztof 
Stolarek - dyrektor MOSiR-u, 
Jerzy Pach - przewodniczący 

Komisji Sportu Rady Miasta 
Knurów oraz radny Tomasz 
Rzepa. Gratulowali też wędka-
rze z prezesem koła Damianem 
Chlubkiem.

Marek Węgorzewski
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Pamiątkowe zdjęcie uczestników zawodów

NAJLEPSI 
WĘDKARZE 
ZAWODÓW:

- Wędkowanie 

to znakomity 

relaks - twierdzą 
knurowscy 

wędkarze

Najlepsi wędkarze otrzymali puchary i dyplomy
Sylwetkom nagrodzonych Laurem Knurowa poświęcimy 

niebawem cykl obszerniejszych artykułów
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Dni Knurowa

Tytułowe słowa wpisał do kroniki Miejskiego 

Gimnazjum nr 3 lider zespołu Grzegorz Markowski. 

Powodów do zadowolenia nie brakowało. 

Organizatorzy zadbali, aby każdy 

znalazł coś dla siebie...

Na dwa dni Plac 700-lecia 
stał się areną głównych wyda-

rzeń Dni Knurowa. Nie obyło się 
bez burzy... na szczęście tylko 

braw, którą publiczność nagro-

dziła popisy wokalno-taneczne 

dzieci i młodzieży. Podobała się 
rockowa Cropla, która zyskuje 
coraz większe grono fanów nie 
tylko w Knurowie.

Afrykańskie rytmy rozbujały 
nawet najbardziej opornych, a 
poznański kabaret Afera zaser-
wował potężną dawkę dobrego 

humoru.
Centrum Kultury i Urząd 

Miasta zadbały, by tort z oka-

zji 705 urodzin miasta miał 

różne smaki i co najważniejsze 
- wisienkę w postaci występu 
legendy polskiego rocka - grupy 
Perfect. Grzegorz Markowski 
kolejny raz potwierdził, że na 
polskiej scenie rockowej jest 
„Niepokonany”.

Dawno nie było w Knurowie 
tak imponującego pokazu fajer-

werków. Kaskady rozbłyskujące 

nad placem 700-lecia w połącze-

niu z muzyką Enyi i Vangelisa 

była strzałem w dziesiątkę.
Niedziela upłynęła pod zna-

kiem hiszpańskojęzycznych 
przebojów Gipsy Band, śląskiej 

biesiady Damiana Holeckiego 

i energetycznej rewii formacji 

tanecznej V6.

Knurowianie przekonali się, 
że nie święci garnki lepią, a mi-

łośnicy motoryzacji z zazdrością 

oglądali motory, które przybyły 

na plac.

Knurów jest „Perfect”!

Foto: Paweł Gradek, Mariusz Kowalczyk, Marek Węgorzewski, Mirella Napolska, 
Roman Matysik, Krzysztof Gołuch

Pre

Kabaret Afera z Poznania

Publiczność żywiołowo reagowała na przeboje legendy rocka
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Dni Knurowa

reklama

00-lecia w połącze-

ką Enyi i Vangelisa 

 w dziesiątkę.
 upłynęła pod zna-

pańskojęzycznych 
 Gipsy Band, śląskiej 

iana Holeckiego 

nej rewii formacji 

.

ianie przekonali się, 
i garnki lepią, a mi-

ryzacji z zazdrością 

ory, które przybyły 

rfect”!

UDANE ŚWIĘTO

Przegląd Lokalny: - Dni Miasta przechodzą 

do historii. Jak je zapamiętamy?

Piotr Surówka, zastępca prezydenta Knurowa: 
- Jako prawdziwe święto miasta i jego mieszkań-

ców, tysięcy znakomicie się bawiących knuro-

wian. W towarzystwie wielu gości z ościennych 

miejscowości, bo atrakcje tego weekendu były 

magnesem przyciągającym spragnionych świetnej rozrywki.

- A jak Pan je ocenia?

- Mam satysfakcję. Przygotowaliśmy, myślę, atrakcyjną i urozmaiconą 

ofertę kulturalną i sportową. Każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Fre-

kwencja to potwierdziła. Aura okazała się łaskawa - to był miły bonus 

od Natury. Warto było pracować, by sprawić radość wielu tysiącom 

mieszkańców naszego miasta.

Słowa uznania kieruję do Centrum Kultury i MOSiR-u, a także stowa-

rzyszeń i organizacji, które włączyły się w przygotowanie święta. 

 Rozmawiał Bogusław Wilk

Prezydent Adam Rams i jego zastępca 

Barbara Zwierzyńska podziękowali 

Perfectowi za dobry koncert

Majoretki z towarzyszeniem Orkiestry Dętej KWK „Knurów”

Rewia V6

 Pani Beacie dopisało szczęście 

w naszym konkursie

 Cropla to klasa sama w sobie

Jak Dni Knurowa, to folklor w 

wykonaniu Wrazidloków

 Gipsy Band
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Foto: Mirella Napolska, Karol Dzwonek 

Adrianna Kalinowska z Gliwic 
ur. 13.06.2010 r., 3170 g, 50 cm

Maks Ponichtera z Knurowa 
ur. 13.06.2010 r., 3370 g, 51 cm

Bartłomiej Szewczyk z Gliwic 
ur. 14.06.2010 r., 3070 g, 52 cm

Martyna Teubner z Gierałtowic 
ur. 14.06.2010 r., 3250 g, 54 cm

Natalia Gąska z Czerwionki 
ur. 15.06.2010 r., 3540 g, 56 cm

Krystian Pluciński z Leszczyn 
ur. 15.06.2010 r., 3480 g, 50 cm

Karolina Sztukowska z Ornontowic
ur. 15.06.2010 r., 3925 g, 54 cm

Tymoteusz z Gliwic 
ur. 15.06.2010 r., 3475 g, 53 cm

Maja Hajnisz z Czerwionki 
ur. 15.06.2010 r., 4350 g, 58 cm

Julia Rębiasz z Knurowa
ur. 15.06.2010 r., 3730 g, 57 cm

Patrycja Skibińska z Leszczyn 
ur. 17.06.2010 r., 4440 g, 58 cm

KNURÓW. EDUKACJA

Szkoła z tabletami
Uczniowie knurowskiego Zespołu Szkół 

Zawodowych nr 2 mają od niedawna do 

dyspozycji nową pracownię komputerową

To kolejny atut, który powinien 
zachęcić młodych do nauki w ZSZ 

nr 2 – nowoczesna pracownia na 11 

stanowisk komputerowych. Została 

wyposażona głównie z myślą o me-

chanikach, ale z powodzeniem posłu-

ży także uczniom kształcącym się w 

innych specjalnościach. Komputery 

mają wysokie parametry techniczne 

i specjalistyczne oprogramowanie 

(chociażby Autocad 2010), którego 

znajomość staje się koniecznością w 

zawodach technicznych. W pracowni 

pojawiły się także tablety graficzne, 

kamery, drukarki, rzutnik i tablica 

interaktywna. Fundusze na nowy 

sprzęt wyłożyło Starostwo Powia-

towe w Gliwicach. Na przyszły rok 

szkolny w pracowni są planowane 

zajęcia z wykorzystaniem platform 

e-learningowych. 
MiNa

Ewa Czapla z Knurowa 
ur. 19.06.2010 r., 3390 g, 52 cm 

(zdj. Małgorzata Czapla)

Amelia Lewczuk z Leszczyn 
ur. 19.06.2010 r., 3300 g, 53 cm

Ryszard Zieliński z Ornontowic 
ur. 19.06.2010 r., 3590 g, 56 cm

Mikołaj Flak z Knurowa 
ur. 20.06.2010 r., 3920 g, 52 cm

KUŹNIA NIEBOROWSKA

Rycerze pod Zameczkiem
Pokaz walk rycerskich był okrasą 

festynu rodzinnego w Kuźni 

Nieborowskiej

Impreza odbywa się cyklicznie - co roku. - 

Tradycyjnie rozpoczęliśmy ją uroczystym nabożeń-

stwem w parku otaczającym nasz ośrodek - mówi 

Ewa Zamora, dyrektor Domu Pomocy Społecznej 

Zameczek.

Sygnał do zabawy dali pospołu dyrektor Zamo-

ra i Marian Sadecki - wiceprezes Stowarzyszenia 

Moja Gmina Nasz Powiat. Uczestnicy skrzętnie 

skorzystali z zaproszenia. Gromkie brawa zebrały 

występy dzieci z knurowskiej przedszkolnej Sió-

demki oraz podopiecznych DPS-ów w Wiśniczu 

i Kuźni. Podziw wzbudziły umiejętności rycerzy, 

którzy w dynamicznych scenach walk pokazali jak 

wojowano przed kilkuset laty.

Dopełnieniem występów i pokazów były gry i 

zabawy. Powodzeniem - jak zawsze - cieszyła się 

loteria fantowa.

- To była udana impreza - podsumowała dyrek-

tor Zamora. - Na kolejną zapraszamy za rok.
/bw/

KNURÓW

Przybywa stojaków
Przed tygodniem napisaliśmy, że nowe stojaki na rowery 

znalazły się na cmentarzach przy ul. 1 Maja i Rakoniewskiego. 

Ta informacja szybko się zdezaktualizowała: podobne urządzenia 

znalazły się też na cmentarzu w Szczygłowicach i obok ratusza 

przy ul. Niepodległości. O stojaki przy ratuszu dopominał się 

tydzień temu jeden z naszych Czytelników, zapalony rowerzysta. 

Jak widać, reakcja magistratu była szybka i po myśli „zrowery-

zowanych” knurowian.
/bw/
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Uczniowie szybko sprawdzili, jakie możliwości 

dają tablety graficzne
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WIZYTÓWKA. JOANNA ŚWIDRAK ŚPIEWA W CHÓRKACH U PAULLI

Terminuje u Paulli

Knurów to prawdziwa kuźnia 
talentów. Po tenorze Adamie Sobie-
rajskim, Michale Gaszu (śpiewa w 
zespole Piotra Rubika), Oli Chodak 
(śpiewała z Bajmem i Brathankami 
oraz w programie Szymona Ma-
jewskiego) przyszła kolej na Joannę 
Świdrak.

OD PRZEDSZKOLA DO... SOPOTU
Knurowianka dała się poznać 

jako wokalistka zespołu Del Arte. 
- To było coś naszego, autorskiego. 

Dawało nam poczucie oryginalności. 

Obowiązki nas podzieliły, ale myślę, 

że wrócę do tego - mówi Joanna. 
Już jako mała Asia śpiewała 

przed lustrem do dezodorantu. Ro-
dzina otarła się o muzykę - babcia 
śpiewała w śląskim zespole, mama 
uczyła się gry na pianinie, a tato 
przygrywa na gitarze.

Trzy lata temu Aśka pojechała na 
wakacje, nad morze. - Odwiedziłam 

Sopot i Operę Leśną - miejsce le-

gendarne. Pomyślałam sobie wtedy, 

jakby było cudownie móc tam kiedyś 

zaśpiewać. Dokładnie rok później 

to marzenie się spełniło - opowiada 
knurowianka.

Wszystko przez przypadek. 
Dwa lata temu odebrała telefon od 

znajomego gitarzysty. - Zapytał, czy 

bym nie chciała śpiewać w chórku 

Paulli. Nie wiedziałam, kto to jest. 

Wpisałam w google, zobaczyłam jej 

występy w „Szansie na sukces”, w 

„Idolu”. Pomyślałam: to może być 

coś. Pojechałam na próbę, zaśpiewa-

łam, przyjęli mnie.

W CIENIU GWIAZDY
Płyta „Nigdy nie mów zawsze” była 

już nagrana. Paulla przygotowywała 
się do pierwszych koncertów promo-
cyjnych, a Aśka uczyła się chórków. 
- Muzykę skomponował Adam Konkol, 

twórca takich przebojów jak „Narcyz” 

i „Agnieszka”. Podejrzewałam, że pio-

senki Paulli to potencjalne hity.

„Od dziś” szturmem podbiło listy 
przebojów. Cała uwaga mediów sku-
piła się na nieznanej do tej pory Paulli. 
Posypały się propozycje koncertowe. 
Popularność artystki podkręcał udział 
w programach telewizyjnych: Hit 
Generator, preselekcje do konkursu 
Eurowizji... Asia Świdrak zawsze w 
drugim rzędzie.

-Byłam przy narodzinach ka-

riery Paulli, śpiewałam prawie na 

każdym koncercie. Z wyjątkiem 

tego, który odbywał się w dzień 

mojej matury. Musiałam wtedy 

I edycja projektu ,,Na kryzys światowy 
– SZOK zawodowy” dobiega końca

Biuro Projektu:
Miejski Zespół Jednostek 
Oświatowych w Knurowie

Aleja Lipowa 12, 44-196 Knurów
tel/ fax: 32 235 27 07

Projekt jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Budżet projektu wynosi 186 355, 00 zł.

Celem projektu jest udzielenie 
wsparcia uczniom klas gimnazjalnych 
w świadomym wyborze dalszej ścieżki 
edukacyjnej.

Wsparcie to odbywa się poprzez 
utworzenie Szkolnych Ośrodków Kariery 
w każdym z czterech Miejskich Gimna-
zjów, na terenie których odbywają się 
warsztaty zawodoznawcze oraz prowa-
dzone są indywidualne konsultacje przez 
wykwalifikowanych doradców. Każdy 
z uczniów otrzymuje także wsparcie 
psychologa w postaci wspólnych zajęć z 
psychologii przedsiębiorczości. Dodatko-
wo, w ramach projektu doradcy zawodowi 
pełnią dyżury, w trakcie których uczestni-
cy mogą uzyskać dodatkową pomoc.

Każda z osób biorąca udział w pro-
jekcie otrzymała materiały niezbędne do 
udziału w zajęciach, ze środków projektu 
zakupiono także wyposażenie i sprzęt 
komputerowy, jak również pomoce dydak-
tyczne dla Szkolnych Ośrodków Kariery.

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA 
INWESTYCJA

Efektem dzia łań realizowanych 
przez Szkolne Ośrodki Kariery podczas 
I edycji projektu było wypracowanie przez 
doradcę zawodowego, we współpracy z 

psychologiem, indywidualnych ścieżek 
kariery dla każdego z 426 uczniów. Ich 
udział w projekcie potwierdzony został 
także stosownym dyplomem, wręczonym 
na zakończenie roku szkolnego.

Po przerwie wakacyjnej planuje 
się, że od września rozpocznie się 
kolejna edycja projektu, która potrwa do 
grudnia br. 

Więcej informacji na temat postępu 
w realizacji projektu można znaleźć 
na stronie www.szok.knurow.edu.pl.

Dzięki środkom unijnym pozyskanym przez Gminę 
Knurów, w miesiącu styczniu 2010 roku rozpoczęła się 
realizacja projektu ,,Na kryzys światowy – SZOK 
zawodowy”

Poza Paullą jest jedyną dziew-
czyną w zespole. Panuje w nim 
sympatyczna i przyjacielska atmo-
sfera. Kilkugodzinne próby to dla 
Asi czysta przyjemność, zwłaszcza, 
kiedy jest okazja do jammowania. 
Jak mówi, dość często spędza czas 
z muzykami także poza próbami. 
Ciepło wypowiada się o Paulli. 
- Jest bardzo miła, dobrze mi się z 

nią pracuje. Zdradzę, że miałam wy-

bór, czy chórki u Paulli, czy udział 

w High School Musical w Gliwickim 

Teatrze Muzycznym. Postawiłam na 

Paullę i nie żałuję. Odwiedziłam tyle 

miejsc, poznałam wielu ludzi, także 

tych znanych. Podwójnie spełniło 

się moje marzenie o zaśpiewaniu w 

Sopocie - dodaje Aśka.
Nie wie, czy szołbiznes to coś, 

w czym chciałaby się odnaleźć. - To 

taki nabrzmiały i napompowany 

twór, gdzie liczy się szoł, efektowny 

strój. Najmniej w nim prawdziwej 

sztuki. To, co wartościowe, jest tyl-

ko efektem ubocznym całej tej ma-

chiny. Sam festiwal w Sopocie jest 

co do sekundy wyreżyserowany. I 

to odliczanie: do występu zostały 

dwie minuty, jedna minuta... to robi 

wrażenie - opowiada Joasia.
Podczas ostatniego Sopotu mia-

ła okazję spotkać w kulisach knuro-
wianina Michała Gasza, Katarzynę 
Nosowską, Edytę Górniak.

Od jednorazowych występów 
bardziej ceni koncerty. - To po pro-

stu inne emocje, wspaniała publicz-

ność, granie na żywo - zachwala.
To będą pracowite wakacje 

- 15 koncertów w różnych miej-
scach Polski. W pokoju na kolejny 
wyjazd oczekuje walizka. - Myślę, 

że jest szansa, że wystąpimy kie-

dyś w Knurowie - śmieje się Joasia 
Świdrak.

Paweł Gradek

znaleźć zastępstwo - przyznaje 
dziewiętnastolatka.

Dla znajomych występy u boku 
Paulli były pozytywnym szokiem. 
Nagle dziewczyna z długim war-
koczem, znana z podwórka, szkoły, 
knurowskich koncertów pojawia się w 
telewizji, śpiewa na największych festi-
walach. - Padały pytania, czy na pew-

no chcę to robić. Były obawy, czy się 

w tym wszystkim nie zagubię. Dopin-

gujące są smsy po każdym naszym wy-

stępie w telewizji. Po ostatnim Sopocie 

pierwsze, co usłyszałam na uczelni, to: 

„widzieliśmy cię!” - śmieje się Joanna, 
która po maturze wybrała polonistykę 
na Uniwersytecie Śląskim.

KONCERTOWE WAKACJE
Woda sodowa nie uderzyła jej do 

głowy. Nie postawiła wszystkiego na 
jedną kartę. - Muzyka to pasja, którą 

chciałabym rozwijać. Studia dadzą 

mi konkretny zawód. Szkolę głos, 

kształcę słuch i pracuję nad poprawą 

emisji. Kariera nie jest celem, do któ-

rego dążę. Gdyby pojawiła się szansa 

na jej zrobienie, skorzystałabym.

Przypadek sprawił, że Joanna Świdrak zamieniła knurowskie imprezy 
plenerowe na Sopot TOPtrendy Festival. Z frontmanki Del Arte stała się 
chórzystką znanej piosenkarki - Paulli. Od dwóch lat nie rozstaje się z 
walizką i mikrofonem

ogłoszenie

rozmaitości

Warsztaty zawodoznawcze 
w MG 4 w Knurowie

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego  Funduszu  Społecznego

Knurowianka będzie mieć bardzo pracowite wakacje. 
Zaśpiewa z Paullą 15 koncertów w całej Polsce
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Joanna Świdrak towarzyszy 
Paulli od początku jej kariery. 
Podczas ostatniego festiwalu 
TOPtrendy w Sopocie 
świętowała z artystką 
kolejny sukces
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ogłoszenia

HANDEL I USŁUGI

LOKALE I NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

EDUKACJA

ZWIERZĘTA

ZDROWIE I URODA

SZUKAM PRACY

SPRZEDAM

DAM PRACĘ

RÓŻNE

Brukarstwo, drewno kominkowe, usługi 
stolarskie. Tel. 511 678 105

24-38/10

Cyklinowanie, układanie, panele. Tel. 
32 331 73 63, 888 400 830

23-30/10

Czyszczenie dywanów i tapicerek. Firma 

CZYŚCIK. Tel. 32 236 57 06 Knurów. Tel. 
kom. 693 788 111

01-odw.

Czyszczenie dywanów i tapicerek. Knu-
rów 3. Tel.  32 236 80 27, 663 305 076

01-odw.

Dachy – papa termozgrzewalna 27 zł/m2 z 
materiałem. Tel. 660 481 277

25-26/10

FOTOBOOK.PL – twoje fotoksiążki z waka-
cji, ślubu, urodzin itp. Szczegóły na www.
fotobook.pl

33-odw.

Instalacje wod.-kan. oraz remonty miesz-
kań. Tel. 602 525 087

25-39/10

Instalacje wod–kan. co, drenaże, prace 
ogólnobudowlane. Tel. 512 110 569

23-25/10

Klimatyzacje, instalacje elektryczne. Tel. 
506 646 960

22-31/10

Kompleksowe remonty mieszkań. Tel. 
507 275 791

25-26/10

Łazienki pod klucz. Tel. 602 525 087
25-40/10

Możesz mieć piękną łazienkę, wykończony 
dom, mieszkanie. Nie przepłacaj – dzwoń. 
Tel. 600 623 218

24-27/10

Nasza firma zrobi to za ciebie. Oferujemy 
pomoc w znalezieniu: opiekunki dla dzie-
cka, opieki nad starszymi ludźmi, pomocy 
domowej, mężczyzny do drobnych prac 
domowych „złota rączka”. Tel. 694 351 628, 
516 764 470

24-27/10

Przeprowadzki. Tel. 504 925 709
04-51/52/10

Transport, przeprowadzki – tanio. Tel. 
504 340 521

18-25/10

Usługi remontowe, malowanie, tapeto-
wanie, panele, gipsy, aranżacja podda-
szy. Tel. 517 517 401

24-27/10

Usługi remontowo-budowlane w pełnym 
zakresie oferuje firma WAGNERO z trady-
cjami – Knurów i okolice. Tel. 608 335 372

17-odw.

Wizytówki już od 17 groszy (netto) za sztu-
kę. Ponadto pieczątki, plakaty, ulotki itp. 
Tel. 601 528 683

33-odw.

WÓZKI DZIECIĘCE – duży wybór – nowe 
modele 3 w 1. Knurów, ul. Niepodległości 
59. Tel. 32 336 23 68

01–odw.

3-pokojowe, po remoncie sprzedam. Biuro 
M3, tel. 603 773 313

25/10

Budynek szkolny/biurowy, 1468 m2 – sprze-
daż/wynajem. Lokus, tel. 793 679 367

25/10

Do wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe w 
Knurowie, obok Planety. Tel. 668 788 427

24-26/10

Do wynajęcia mieszkanie w Knurowie. Tel. 
509 831 333

25/10

Dom bliźniak, centrum, 229 m2, możliwa 
działalność gospodarcza. Lokus, tel. 
793 679 367

25/10

Dom w Rydułtowach, pow. ok. 200 m2. 
Sprzedam. AS. Tel. 501 533 977

25/10

Dwurodzinny dom w centrum Knurowa. 
Pow. 345 m2, działka 854 m2. Sprzedam. 
AS. Tel. 501 533 977

25/10

Działka budowlana 1433 m2, ul. Michalskie-
go. Lokus, tel. 793 679 367

25/10

Działka o pow. 1533 m2. Sprzedam. AS. 
Tel. 501 533 977

25/10

Działkę kupię w centrum lub przy głów-
nej drodze. Tel. 602 396 366

23-51/52/10

Farskie Pola. Dom o pow. 90 m2, działka 
700 m2. Sprzedam. AS. Tel. 501 533 977

25/10

Kamienica w Knurowie. Pow. 812 m2, 
działka 2056 m2. Sprzedam. AS. Tel. 501 
533 977

25/10

Kawalerkę 73 tys. sprzedam. Biuro M3, tel. 
516 055 825

25/10

Knurów. Działka o pow. 2300 m2. Sprze-
dam. AS. Tel. 501 533 977

25/10

Knurów. Nowe domy w zabudowie szere-
gowej. Cena od 530 tys. Sprzedam. AS. 
Tel. 501 533 977

25/10

Knurów. Sprzedam działkę budowlaną. Tel. 
516 015 267

25-26/10

Knurów. Sprzedam działkę inwestycyjną z 
budynkiem. Tel. 516 015 267

25-26/10

Kupię dom (może być do remontu) lub 
działkę. Tel. 792 496 905

25/10

Kupię garaż (blaszak) wraz z miejscem 
garażowym. Tel. 793 003 767

25/10

Lokal 50 m2, C.H.U. PLANETA, sprzedaż. 
Lokus, tel. 793 679 367

25/10

Lokale biurowe i handlowe do wynajęcia, 
Knurów, ul. Szpitalna 25a. Tel. 515 182 015

25-29/10

M-4 Szarych Szeregów, 59 m2, Lokus, tel. 
793 679 367

25/10

M-5, Al. Piastów, 70 m2, 155 tys. Lokus, tel. 
793 679 367

25/10

NIEBOROWICE działkę 1500 m2 sprze-
dam, Biuro M3. Tel. 603 773 313

25/10

Nowy dom sprzedam. Biuro M3, tel. 
601 077 290

25/10

Nowy dom w zabudowie szeregowej, do 
wykończenia. Sprzedam. AS. Tel. 501 
533 977

25/10

Pilnie sprzedam komfortowe mieszka-
nie 4-pokojowe 240 tys., Szpitalna. Tel. 
516 055 825 Biuro M3

25/10

Poszukujemy mieszkań, domów, działek, 
lokali handlowych do sprzedaży lub wynaj-
mu. AS. Tel. 501 533 977 lub 32 337 00 22

25/10

Sprzedam 2-pokojowe na ul. Ziętka. AS. 
Tel. 501 533 977

25/10

Sprzedam 3-pokojowe na WP II. AS. Tel. 
501 533 977

25/10

Sprzedam działkę budowlaną w Nieboro-
wicach, ul. Dworcowa, 770 m2. Tel. 32 239 
50 19

25/10

Sprzedam kawalerkę w Gliwicach, 31 m2, 11 
piętro, bez pośredników. Tel. 661 421 929

23-25/10

Sprzedam M-4, 3-pokojowe, II piętro, ul. 
Ziętka. Tel. 604 759 761

24-26/10

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, balkon 
w Knurowie, ul. K. Wielkiego 38 m2. Tel. 
694 811 422

25-26/10

Sprzedam mieszkanie, 62 m2, Wojska Pol-
skiego. Tel. 500 853 711

22-25/10

Stary Knurów. Sprzedam dom, pow. 159 m2, 
działka 1100 m2. AS. Tel. 501 533 977

25/10

Szukam do wynajęcia domku w Knuro-
wie lub okolicy. Tel. 503 770 225

24-27/10

ul. Mieszka I, 3-pokojowe na I piętrze. 
Sprzedam. AS. Tel. 501 533 977

25/10

WSZYSTKIE OFERTY NA: www.lokus.eu
25/10

www.wynajem-nieruchomosci.eu
25/10

Zabrze, segment sprzedam. Biuro M3, tel. 
601 077 290

25/10

Zamienię mieszkanie 3-pokojowe, łazienka, 
wc, kuchnia, przedpokój + balkon, 48 m2 w 
Gliwice – Sośnica przy ul. Przyszłości na 
mieszkanie 2 lub 3-pokojowe w Knurowie. 
Tel. 783 294 007, 783 294 010

25/10

Autoskup – gotówka. Tel. 602 641 958
10-29/10

Skup samochodów płacimy gotówką. Tel. 
0 607 566 006

01-odw.

Skupuję auta do 2 000. Tel. 660 481 277
25-26/10

Yo r k i ,  s zc ze n i a k i  s p r ze d a m .  Te l . 
695 298 707

23-25/10

KURS PRAWA JAZDY – Grzegorz Płonka, 
Miejska Szkoła Podstawowa nr 9 w Knuro-
wie. Tel. 669 696 161

14-29/10

Nowo otwarte Studio Paznokci i Makijażu, 
ul. Dworcowa 10a, pok. 216. Rezerwacja 
tel. 505 833 529. Tipsy tylko 55 zł + para-
fina gratis

25/10

Profesjonalne usługi fryzjerskie w twoim 
domu. Tel. 664 064 042

22-24/10

Sprzedam meblościankę koloru olcha (wys. 
2,20 m; dł. 3,5 m) 700 zł oraz fotel rozkłada-
ny dwuosobowy 400 zł. Tel. 503 489 168

25/10

Student budownictwa podejmie się każdej 
pracy; kreatywny, odpowiedzialny, kontak-
towy, prawo jazdy kat. B. Tel. 669 347 221

25-28/10

Szukam pracy – wykształcenie średnie, 
technik mechanik – spawacz, prawo jazdy 
B, C, E, kurs pracownika fizycznej ochrony 
osób i mienia I stopnia, uprawnienia na 
żurawia IV Ż, suwnica III S, świadectwo 
kwalif ikacyjne nr G-2/E273/2004. Tel. 
513 250 607

25-34/10

Szukam pracy dorywczej, branża budowla-
na, ogrodnictwo itd. Tel. 32 236 84 02

22-29/10

Pilnie przyjmę do pracy – usługi re-
montowe, wykończenie wnętrz. Tel. 
511 104 272

25-26/10

Praca w barze w Gierał towicach. Tel. 
510 119 325

24-30/10

Przyjmę do pracy barmankę. CV oraz apli-
kacje proszę przesłać na e-mail: p.zadroga.
gepard@wp.pl lub tel. 513 129 195

25/10

Technika elektroradiologii przyjmę do pracy 
w Knurowie. Kontakt planex@poczta.fm

25/10

Zatrudnię od zaraz do zbioru truskawek. 
Szczygłowice. Tel. 608 433 100

24-27/10

Zatrudnię stolarza. Tel. 603 135 023
25-29/10

Sprzedam wełnę mineralną 10 zł za metr 
sześcienny. Tel. 792 013 569

19-25/10
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ROZRYWKA NR 25/2010  - DO WYGRANIA PODWÓJNY  BILET DO KINA

Prawidłowe rozwiązanie rozrywki z nr 23/2010 brzmiało: „Ślązaczka”. 
Podwójny bilet do kina otrzymuje Marian Marczak. Gratulujemy! Po odbiór 
zapraszamy do redakcji.

FESTYN CHARYTATYWNY DLA CZTEROLETNIEGO

XAWIEREGO
GŁÓWNĄ GWIAZDĄ NOCY ŚWIĘTOJAŃSKIEJ

JEST KAPELA

BACIARY
FESTYN ODBĘDZIE SIĘ DNIA

24.06.2010 r. w parku NOT 
w Szczygłowicach

ZACZYNAMY O GODZINIE 15:00

W PROGRAMIE PRZEWIDZIANE SĄ RÓŻNE 
ATRAKCJE np.:

- konkursy dla dzieci
- pokazy policyjne

- pokazy straży pożarnej
- pokaz pierwszej pomocy

- światełko do nieba
- zimne piwko

- urozmaicony bufet

ZAPRASZAMY
ORGANIZATORAMI FESTYNU SĄ 

BEATA I DARIUSZ PRZEPIÓRA

Litery z pól oznaczonych 
kropką, czytane wierszami, 
utworzą rozwiązanie.  Prosimy 
nadsyłać je (lub donieść do 
redakcji) – ul. Niepodległości 
5, 44-190 Knurów – wraz  z 
kuponem w ciągu 10 dni od uka-
zania się numeru (decyduje data 
stempla pocztowego). Wśród 
autorów prawidłowych odpo-
wiedzi rozlosujemy podwójny 
bilet do kina Casino.

„Zele” 
Marek Zbigniew Lewczuk

KNURÓW. WAKACJE W BIBLIOTECE

Smocze tajemnice
Tajne i Starożytne Towarzystwo Smokologów 

zaprasza do zgłębiania smoczych tajemnic

Wedł ug wielu legend 
Smoki posiadają ogromną 
inteligencję i niezwykłą, ma-
giczną moc. W literaturze 
filmie i grach pojawiają się 
w różnych kształtach. Mało 
komu udało się jednak odna-
leźć tego mitycznego stwora. 
Miejska Biblioteka Publiczna 
przy Al. Lipowej 12 daje taką 
szansę. Najmłodsi będą mogli 
podążać śladami tajemniczych 
stworzeń. Dowiedzieć się cie-
kawych faktów i obalić mity o 
smoczych zwyczajach. Dzie-
ciaki będą mogły narysować 
lub stworzyć figurkę swojego 

wymarzonego Smoka.
Zajęcia prowadzone będą 

od 28 czerwca do 23 lipca w 
filii nr 2 przy Al. Lipowej 12. 
Tajne i Starożytne Towarzy-
stwo Smokologów czuwać bę-
dzie codziennie w godzinach 
pracy biblioteki.

Karol Dzwonek

Godziny pracy MBP nr 2 

24.06- 25.06 - godz. 9-17

28.06–2.07 - godz. 8-16

5.07-9.07 - godz. 9-17

12.07-16.07 - godz.  8-16

19.07-23.07 - godz. 9-17

rozrywka

Wyjazd miał związek z 
udziałem Miejskiej Szkoły 
Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Knurowie 
w projekcie pod nazwą „Heal-
thy European Children in the 
21st century”. Jego celem jest 
uświadomienie dzieciom istoty 
zdrowego odżywiania i aktyw-
ności fizycznej. Uczestniczą w 
nim - oprócz Polski - Szkocja 
(koordynator projektu), Szwe-
cja, Hiszpania i Włochy. 

„Dwójkę” reprezentowali 
uczniowie Maciek Ruszkow-
ski i Marcin Jankowski oraz 
opiekunowie - dyrektor pla-
cówki Teresa Bochenek, koor-
dynator projektu Alina Zyzik i 
nauczyciel języka francuskie-
go Bernadeta Jurecka.

Knurowianie traf ili do 
miasta Caltanissetta. Zostali 
zaproszeni przez dyrekcję 
szkoły „Don L. Milani”. 

- Sycylia przywitała nas 

piękną, słoneczną pogodą i za-

chwyciła swoim niepowtarzal-

nym klimatem - wspominają 

pierwsze chwile na wyspie.  
Następne dni jeszcze po-

głębiły wspaniałe pierwsze 
wrażenie.

- W wolnych chwilach 

mieliśmy okazję podziwiać 

zabytki Caltanissetty. Zwie-

dziliśmy też miasteczko Agri-

gento wraz ze średniowiecz-

nymi budowlami oraz dolinę 

świątyń, gdzie urzekły nas 

świątynie Junony (z V wieku 

p.n.e.), Zgody i Herkulesa (z VI 

wieku p.n.e.), a także Muzeum 

Archeologiczne. 
Dopełnieniem wojaży 

była wycieczka do przepięknej 
Taorminy.  W pamięci zostaną 
knurowianom zwłaszcza rui-
ny starożytnego teatru, pałace 
i centrum miasta. 

- W drodze do Taorminy 

wjechaliśmy także na wyso-

kość 1800 m. n.p.m. na Etnę, 

skąd podziwialiśmy krajobraz 

powulkaniczny - kończą wspo-
mnienia z niezapomnianej 
wycieczki.

Oprac. bw

KNUROWIANIE NA SYCYLII

Wulkan 
wrażeń na Etnie
Pięcioosobowa reprezentacja 

szkolnej „Dwójki” odwiedziła 

Sycylię. Jej uczestnicy przywieźli 

moc wrażeń. Wśród nich niezwykłe 

wspomnienie wulkanicznej Etny
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24 CZERWCA 2010 
(CZWARTEK)

27 CZERWCA 2010 
(NIEDZIELA)

15:00 Robin Hood
17:30 Niania i wielkie bum

19:30 Robin Hood

28 CZERWCA 2010 
(PONIEDZIAŁEK)
15:00 Robin Hood

17:30 Niania i wielkie bum
19:30 Robin Hood

29 CZERWCA 2010 
(WTOREK)

15:00 Robin Hood

15:00 Robin Hood
17:30 Niania i wielkie bum

19:30 Robin Hood

25 CZERWCA 2010 
(PIĄTEK)

15:00 Robin Hood
17:30 Niania i wielkie bum

19:30 Robin Hood

26 CZERWCA 2010 
(SOBOTA)

15:00 Robin Hood
17:30 Niania i wielkie bum

19:30 Robin Hood
17:30 Niania i wielkie bum

19:30 Robin Hood

25

informacja
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ogłoszenia

SKAT  - 3 liga

1 KS GÓRNIK Boguszowice III 49 44940
2 BOROWIK Szczejkowice 48 47689
3 TKKF Racibórz 48 45751
4 OSP Pszów 47 46872
5 TKKF SZCZYGŁOWICE Knurów 46 44997
6 WOKiR Połomia II 45 47980
7 KWK 1 MAJA Wodzisław Śl. 45 47371
8 TKKF RELAKS Wodzisław 45 44595
9 S.C. STRAŻAK Głożyny II 45 43484
10 BUK Rudy II 43 41156
11 WOK Gołkowice 42 44571
12 S.C. HERKULES Rydułtowy 41 44901
13 FORTECA Świerklany II 41 43940
14 WISUS Żory II 41 41922
15 LKS Górki Śląskie II 40 42129
16 NORDWEST Suszec 39 42459
17 TĘCZA Tychy II 37 39816
18 KS NAPRZÓD Czyżowice 36 40469
19 CZARNI Krzyżkowice 33 40113
20 SILESIA Rybnik II 29 36265

Silny beniaminek

Na dwie kolejki przed 
zakończeniem sezonu, benia-
minek trzeciej ligi – TKKF 
Szczygłowice zajmuje piąte 
miejsce, a to oznacza przyna-
leżność do czołówki zespołów 
występujących na tym szczeb-
lu rozgrywkowym. - Pierwszą 
kolejkę wygraliśmy, drugą 
przegraliśmy małymi punk-
tami z TKKF Racibórz, na-
tomiast w trzeciej zagraliśmy 
bardzo słabo, po czym występ 
w czwartej oceniam pozytyw-
nie – mówi kapitan zespołu, 
Dariusz Gołyś. – Uważam, że 
zespoły prezentują wyrówna-
ny poziom i cieszy nas to, że 
tracimy do lidera tylko trzy 

punkty, bo to oznacza, że jako 
beniaminek radzimy sobie 
bardzo dobrze i wciąż zacho-
wujemy szanse na awans. 

Jakie będą ostateczne roz-
strzygnięcia przekonamy się 
3 października. W tym dniu 
„szkaciorze” spotkają się w 
Żorach, które są szczęśliwe dla 
knurowian, bowiem również 
3 października, ale ubiegłego 
roku nasza drużyna świętowa-
ła tam awans do 3. ligi. 

W zespole TKKF Szczy-
głowice występują: Dariusz 
Gołyś (kapitan), Piotr Luber-
ta, Józek Lipok, Janusz Nowak 
oraz Zbigniew Gęsikowski.

PiSk

Od lewej: Piotr Luberta, Józek Lipok, Janusz Nowak 

i Dariusz Gołyś

MISTRZOSTWA POLSKI KICKBOXING LOW-KICK JUNIORÓW  

Medalowe debiuty 
W znakomitych humo-

rach wrócili ze Staracho-
wic reprezentanci Spartana 
Knurów, bowiem w swoim 
pierwszym starcie w Mi-
strzostwach Polski Kickbo-
xing Low-Kick Juniorów 
wywalczyli złoto i srebro. 

Miejsce na najwyższym 
stopniu podium wywalczył 
Sylwester Błaszczyk. Drogę po 
złoto rozpoczął od jednogłoś-
nego pokonania Sebastiana 
Stobieckiego (Rajewski Team). 
W półfinale zawodnik Spar-
tana Knurów wygrał przed 
czasem z Patrykiem Saganem. 
– Do zakończenia walki doszło 

w drugiej rundzie po lewym 

sierpie i kopnięciu low kicka 

na udo przeciwnika – relacjo-
nuje trener, Sławomir Tokarz. 
- W finale Sylwek trafił na 

Mateusza Stępnia z czołowego 

klubu w naszym kraju, Palestry 

Warszawa. Obawialiśmy się, że 

sędziowie będą przychylniej 

przyznawać punkty przeciwni-

kowi Sylwka, jednak ten nie dał 

rywalowi szans na wygraną i 

pokonał go 3:0. Jest to ogrom-

ny sukces dla naszego klubu i 

miasta, bowiem nasz zawodnik 

jako pierwszy zdobył dla Knu-

rowa mistrzostwo Polski w tej 

formule.  

Równie dużo radości dał 
swym szkoleniowcom Grze-

Debiut na medal czyli Grzegorz Kochański 

wywalczył w Starachowicach srebrny krążek 
i tytuł wicemistrza Polski
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Sylwester Błaszczyk jest pierwszym kickbokserem, 
który wywalczył złoty medal mistrzostw Polski 
startując w barwach knurowskiego klubu
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gorz Kochański, zdobywając 
tytuł wicemistrza Polski ju-
niorów w kickboxingu w for-
mule low-kick. - W pierwszej 

fazie turnieju w kategorii +91 

kg było siedmiu zawodników, 

natomiast ostatecznie zostało 

dwóch – kontynuuje Sławomir 
Tokarz. – Można powiedzieć, 

że szczęście sprzyjało lep-

szym i nasz zawodnik mimo 

porażki w finale z bardziej 

doświadczonym Michałem 

Bławdziewiczem z Palestry 

Warszawa mógł cieszyć się z 

wicemistrzostwa Polski. 

Dodajmy, że medale naj-
lepszym uczestnikom krajo-
wego czempionatu wręczał 9-
krotny mistrz świata – Marek 
Piotrowski, który mówił, że w 
zawodnikach z Knurowa wi-
dzi kandydatów na przyszłych 
mistrzów globu. 

PiSk 

K-1

Szóstka na ligę 
W Krakowie odbyły się 

ligowe walki K-1. Zawody 
rozegrano w ramach kam-
panii „Walcz z patologią”, a 
udział wzięło w nich sześciu 
reprezentantów knurowskiego 
klubu Spartan. 

W ringu wystąpili przede 
wszystkim początkujący za-
wodnicy. Dlatego też organi-
zatorzy postanowili, że walki 
odbywać się będą bez udzia-
łu publiczności i telewizji. 
- Takie ograniczenia zostały 

wprowadzone ze względu na 

dobro zawodników, dla któ-

rych udział publiczności przy 

ich pierwszych walkach jest 

dodatkowym stresem – argu-
mentowali organizatorzy. 

Wróćmy jednak do wystę-
pów knurowian i oddajmy głos 
trenerowi Rafałowi Sikorze: 
- W pierwszej walce Marcin 

Pawlik walczył z Józefem Kró-

lem (Fight Club Myślenice) i 

pojedynek zakończył się bez 

werdyktu, bowiem przeciwnik 

Marcina to instruktor kick bo-

xingu, który trenuje już od 15 

lat. Najważniejsze jest jednak 

to, że nasz zawodnik podjął 

walkę w swoim pierwszym 

pojedynku i zaprezentował się 

z bardzo dobrej strony. 

W drugiej walce Andrzej 
Małecki walczył z Grzego-
rzem Ciślikiem (Fight Club 
Myślenice) i przegrał 1:2.  

Trzecia walka to prze-
grany pojedynek Grzegorza 
Indryka z Mateuszem Gęb-

skim (Pankration Wrocław). 
W kolejnej  Patryk Sadowski 
stoczył widowiskową walkę 
z Kamilem Bociarskim (Pan-
kration Wrocław), po której 
sędziowie orzekli remis. 

W walce z udziałem Łuka-
sza Ostrowskiego z Adrianem 
Borawcem (Target Niepołomi-
ce) mieliśmy do czynienia z 
błędem sędziów, gdyż walka 
miała trwać trzy rundy, a osta-
tecznie została zakończona po 
dwóch. Łukasz został uznany 
za pokonanego. 

Na ringu w stolicy Ma-
łopolski miłą niespodziankę 
sprawiła Marlena Żal. – Zasłu-

żyła ona na słowa pochwały. 

Marlena skrzyżowała ręka-

wice ze starszą o trzy lata 

Magdaleną Kasprzyk (Target 

Niepołomice). Marlena w swo-

im debiutanckim pojedynku 

spisała się na medal i po bar-

dzo dobrych ciosach prostych 

zakończonych low kickami na 

udo bezapelacyjnie wygrała 

swój pojedynek z zawodnicz-

ką, która walczyła już po raz 

ósmy - relacjonuje t rener, 
Rafał Sikora. 

Dodajmy, że opiekunem 
knurowskiej grupy był w Kra-
kowie Patryk Jaskuła. 

PiSk 

Opiekun knurowskiej grupy – Patryk Jaskuła (z lewej) i reprezentanci Spartana 
na zawody w Krakowie
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PŁYWANIE

W czołówce
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Młodzi knurowscy pły-
wacy wzięli udział w Lidze 
Gimnazjalnej Wojewódz-
twa Śląskiego. – Jesteśmy 

zadowoleni z tego startu, 

a na wyróżnienia zasłużyli 

m.in . Mart yna Nowak i 

Kacper Dziubliński – mówi 
Dariusz Brachaczek. 

Zawody odbyły się w 
Radlinie, a sekcja pływacka 
TKKF Szczygłowice była 
reprezentowana przez dzie-
więć osób: 

- Martyna Nowak – 1 

miejsce na 50 m stylem do-
wolnym, 3 miejsce na 100 m 
stylem dowolnym, 

- Agata Rzepa – 2 miejsce 
na 50 m stylem klasycznym, 
4 miejsce na 100 m stylem 
zmiennym, 

- Marcin Kinek – 2 miej-
sce na 200 m stylem grzbie-
towym, 5 miejsce na 100 m 
stylem zmiennym, 

- Jagoda Przybyła – 3 miej-
sce na 100 stylem zmiennym, 
5 miejsce na 100 m stylem 
dowolnym,  

- Jagoda Orlik – 3 miejsce 
na 50 m stylem klasycznym, 
3 miejsce na 50 m stylem 
dowolnym, 

- Kacper Dziubliński 
– 3 miejsce na 50 m stylem 
dowolnym, 4 miejsce na 50 
m stylem klasycznym, 

- Grzegorz Lalek – 3 
miejsce na 50 m stylem do-
wolnym, 10 miejsce na 100 
m stylem zmiennym, 

- Dawid Stolarek – 5 
miejsce na 50 m stylem do-
wolnym, 

- Fryderyk Król – 12 
miejsce na 100 m stylem 
zmiennym.

PiSk 

Zagraj 
w Knurów 
Cup 

Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Knurowie 
zaprasza do udziału w co-
rocznym turnieju piłkarskim 
Knurów Cup. Turniej odbę-
dzie się 10 lipca na Stadionie 
Miejskim w Knurowie przy 
ul. Dworcowej. 

W turnieju mogą brać 
udział zawodnicy urodzeni 
w roku 1994 i starsi. Drużyny 
występują w składach 5-oso-
bowych. Wpisowe wynosi 
50 zł. W ramach wpisowego 
drużyny otrzymają wodę 
mineralną i ciepły posiłek. 
Zgłoszeń drużyn przyjmowa-
ne są pod nr tel. 602-724-457 
lub 32 335-20-14.
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IV LIGA - grupa II

Smutne 
pożegnanie

1. Polonia Łaziska Górne 30 69 60:16
2. Gwarek Ornontowice 30 60 50:28
3. MRKS Czechowice-Dziedzice 30 56 61:40
4. Przyszłość Rogów 30 51 51:29
5. LKS Czaniec 30 51 49:31
6. Zapora Porąbka 30 47 41:39
7. Unia Rędziny 30 46 54:42
8. Rekord Bielsko-Biała 30 46 50:35
9. Grunwald Halemba 30 37 37:51
10. KS Żory 30 36 31:50
11. Polonia Marklowice 30 32 43:48
12. GTS Bojszowy 30 31 37:48
13. AKS Mikołów 30 30 28:45
14. Górnik Pszów 30 29 40:54
15. Unia Racibórz 30 29 44:67
16. Concordia Knurów 30 21 26:79

Concordia Knurów – Unia Rędziny 0:4 
0:1 Komorowski 51’, 0:2 Kwasek 67’, 0:3 Kudela 78‘, 0:4 
Leśnikowski 88’.
Concordia: Kowalczyk, Owczarek, Mikulski, Salwa, Bagiński 
(żk, czk), Osmański, Tkocz, Michalski 84’ Krysiak, Mularczyk 
66’ Kasprzyk, Przesdzing, Kozdroń 73’ Flis. 
Unia Racibórz - GTS Bojszowy 1:0, Polonia Łaziska - Gwarek 
Ornontowice 3:2, Polonia Marklowice – LKS Czaniec 2:3, Zapo-
ra Porąbka -MRKS Czechowice-Dziedzice 3:4, Górnik Pszów 
- AKS Mikołów 2:2, Rekord Bielsko-Biała - Grunwald Halemba 
3:1, KS Żory - Przyszłość Rogów 3:0. 

WYNIKI:

Podobno drugi sezon po 
awansie jest najtrudniejszy. 
W zakończonym sezonie eks-
traklasy potwierdziło się to 

w przypadku Piasta Gliwice. 

Doświadczyli tego również 

piłkarze Concordii Knurów, 

którzy w ponurych nastrojach 

żegnali się w sobotę z 4. ligą. 

Ostatnim rywalem podopiecz-

nych Marcina Domagały była 

Unia Rędziny, która w drugiej 

połowie nie miała litości dla 

najsłabszego zespołu sezonu. 

Po bezbramkowej pierwszej od-

słonie, goście strzelili aż cztery 

bramki, a rozbici knurowia-

nie nie byli w stanie zagrozić 

„świątyni” Unii. 

Dodajmy, że przed ostat-

n i m meczem w sezon ie 

2009/2010 szkoleniowiec Con-

cordii miał spore problemy ze 

skompletowaniem składu. 

Stąd też kolejne dwa debiuty 

juniorów: Mateusza Mular-

czyka i Bartłomieja Flisa oraz 

występ bramkarza – Adriana 

Krysiaka w… ataku.   
PiSk

PIŁKA NOŻNA

„Waluś” 
zastopował 
Concordię

- grupa „A” - Concordia Knurów - Ostrovia Ostrów Wielkopol-
ski 2:2 (bramki dla knurowian: Popek, Piejko), Górnik Zabrze 
- Odra Wodzisław 2:0, Górnik Zabrze - Concordia Knurów 1:2
(bramki: Kapustka, Piejko), Ostrovia Ostrów Wielkopolski - Odra 
Wodzisław 3:0, Concordia Knurów - Odra Wodzisław 2:0 (bramki: 
Piejko 2), Górnik Zabrze - Ostrovia Ostrów Wielkopolski 2:0, 
- grupa „B” - Polonia Bytom - Ruch Chorzów 1:2, Piast Gli-
wice - GKS Bełchatów 5:1, Piast Gliwice - Polonia Bytom 
2:1, Ruch Chorzów - GKS Bełchatów 0:0, Polonia Bytom 
- GKS Bełchatów 3:0, Ruch Chorzów - Piast Gliwice 1:1, 
- mecz o 3. miejsce - Górnik Zabrze - Ruch Chorzów 1:3, 
-  f i na ł  -  P ias t  G l i w i c e  -  C onc o rd ia  K nurów 3:0 . 
Concordia Knurów wystąpiła w składzie: Dariusz Dajek, Marek 
Wiercioch, Waldemar Waleszczyk, Zbigniew Kapustka, Andrzej 
Malcherczyk, Robert Szczepanik, Andrzej Popek, Jerzy Jurecz-
ka, Dariusz Skowron, Piotr Rolnik, Adam Piejko. 

WYNIKI:
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W Zabrzu odbył się czwar-

ty turniej o puchar firmy Auder 

im. Alfreda Olka. Wśród ośmiu 

zespołów nie zabrakło Concor-

dii Knurów, w której barwach 

występował niegdyś Alfred 

Olek. W sobotnie południe 

knurowianie odnieśli najwięk-

szy sukces w dotychczasowej 

historii turnieju. Po dotarciu do 

finału musieli uznać wyższość 

Piasta Gliwice. W najważniej-

szym meczu turnieju Concordię 

powstrzymał jej były reprezen-

tant – Robert Walkowiak, który 

dwukrotnie pokonał knurow-

skiego bramkarza.  

Popularny „Waluś” nie był 

jedynym byłym zawodnikiem 

Concordii, którzy w sobotę re-

prezentowali inne kluby uczest-

niczące w turnieju. Na placu 

gry można było podziwiać 

m.in. Marka Kostrzewę (Górnik 

Zabrze), Mirosława Smyłę (Po-

lonia Bytom) i Piotra Wenigera 

(Piast Gliwice). 
PiSk

PIŁKA NOŻNA
oprac. PiSk

WYNIKI ZESPOŁÓW Z NASZEGO TERENU:

Klasa okręgowa
Ruch II Radzionków - Tempo Paniówki  1:1 
Jedność Przyszowice – Orzeł Nakło Śląskie  3:1
Klasa A – Podokręg Zabrze
Sośnica Gliwice - Orzeł Stanica  1:0 
Wilki Wilcza – Gwiazda Chudów  2:2
Gazobudowa II Zabrze - LKS 35 Gierałtowice  2:1
Naprzód Żernica – Piast Pawłów  5:1
Klasa B – Podokręg Zabrze – grupa I
Pogoń Ziemięcice - Victoria Pilchowice  9:2 
Klasa B – Podokręg Zabrze – grupa II
Naprzód Łubie - Olimp Szczygłowice  7:2 

informacja

ORLIK CUP 

Zwycięstwo mistrzów

- grupa A – Intermarche – Mistral 0:0, Intermarche – EFS 1:1, 
Mistral - EFS 1:4, 
- grupa B – Vibovit - Team Stalmet 3:0, Vibovit - Veritax Gumi-
land 1:0, Team Stalmet - Veritax Gumiland 2:2, 
- półfinały – EFS - Veritax Gumiland 1:2, Vibovit – Intermar-
che 2:1, 
- mecz o 5. miejsce – Mistral - Team Stalmet 3:3, w karnych 1:2, 
- mecz o 3. miejsce – EFS – Intermarche 1:5, 
- finał – Vibovit - Veritax Gumiland 5:2. 

WYNIKI:

Zakończyła się druga edy-

cja turnieju piłkarskiego Orlik 

Cup. W rozgrywkach brały 

udział zespoły znane z wystę-

pów w Miejskiej Lidze Piłki 

Nożnej Halowej i tak jak w 

lidze, również na Orliku trium-

fował Vibovit. 

Ubiegłoroczny zwycięzca  

Orlika Cup – EFS zajął czwarte 

miejsce. 
PiSk 

ROZMOWA Z PREZESEM KS CONCORDIA 
– GRZEGORZEM GRZYBOWSKIM 

Będą zmiany?!
- Dwa lata temu była radość 

z awansu do IV ligi. Dzisiaj mu-

simy rozmawiać o degradacji do 

klasy okręgowej...

- Mówiąc o tym, co się stało 

trzeba dokonać wyraźnego po-

działu na bardzo nieudaną rundę 

jesienną i zdecydowanie lepszą 

rundę wiosenną. W tym roku zespół 

zdobył 18 punktów i trudno do-

szukiwać się w rundzie wiosennej 

nieprawidłowości związanych z 

funkcjonowaniem drużyny senio-

rów. Niestety w rundzie jesiennej 

zdobyliśmy tylko trzy punkty i to 

zadecydowało o tym, że nowy tre-

ner – Marcin Domagała nie zdołał 

utrzymać drużyny w IV lidze. 

Nie da się ukryć, że w czasie 

rundy jesiennej zawodnicy nie 

stanęli na wysokości zadania 

i między innymi ze względu na 

słabą frekwencję na treningach 

osiągali takie wyniki, a nie inne. 

Na pewno wpływ na taką postawę 

zawodników miały inne obowiąz-

ki związane z pracą zawodową 

czy nauką. 

- Dlaczego w rundzie je-

siennej nie chciał Pan przyjąć 

rezygnacji Wojciecha Kempy z 

prowadzenia drużyny seniorów? 

Czy po tych doświadczeniach z 

minionego sezonu, dzisiaj roze-

grałby Pan ten temat inaczej?

- Dzisiaj wiem, że zmianę 

trenera trzeba było przeprowadzić 

wcześniej... 

By zobrazować to, co działo 

się w rundzie jesiennej muszę po-

wiedzieć, że drużyna dwukrotnie w 

tamtym okresie stanęła murem za 

Wojciechem Kempą. W czasie wie-

lu rozmów zawodnicy obiecywali, 

że zrobią wszystko, by wygrywać. 

Uwierzyłem im. 

- Na czele Concordii stoi Pan 

od niespełna sześciu lat i chyba 

nie tak wyobrażał Pan sobie 

zakończenie tego sezonu.

- Ludzie działający w sporcie 

lubią wygrywać. Nie inaczej jest w 

przypadku mojej osoby i osób, które 

razem ze mną zdecydowały się kilka 

lat temu wejść do Zarządu. Naszym 

obowiązkiem było godne kontynu-

owanie historii klubu, a marzeniem 

był między innymi awans do IV ligi. 

W trudnych warunkach udało nam 

się ten cel osiągnąć, a należy pamię-

tać o tym, że utrzymanie seniorów 

przez jedną rundę kosztuje około 40 

tysięcy złotych. Mówiąc o tym sam 

się zastanawiam, jak udawało nam 

się to wszystko prowadzić na takim 

poziomie. I fakt, że nie udało nam 

się utrzymać w IV lidze nie uważam 

za naszą końcową porażkę. Takie 

są obecnie nasze możliwości i uwa-

żam, że zrobiliśmy wszystko, co mo-

gliśmy zrobić. To wszystko udało się 

dzięki pomocy sponsorów i dobrej 

współpracy z miastem w temacie 

szkolenia dzieci i młodzieży. 

Zdaję sobie sprawę z tego, że 

każdy kibic ocenia naszą pracę 

przez pryzmat swojej wiedzy na 

temat funkcjonowania klubu. Ja 

wiem, że zarząd wykonywał swoje 

zadania uczciwie. Przypomnę, 

że Concordia jest Organizacją 

Pożytku Publicznego, a to nakłada 

na nas olbrzymią odpowiedzial-

ność za prowadzoną działalność 

finansową. I żaden organ nadzo-

rujący nie zgłaszał pod naszym 

adresem zastrzeżeń. 

Pamiętać trzeba również o tym, 

że Concordia to nie tylko zespół 

seniorów, ale również osiem drużyn 

juniorów i trampkarzy. Mając to na 

uwadze proszę wszystkich, by tak to 

właśnie przyjęli. Nigdy nie wrócimy 

już do tego, że seniorzy będą grać w 

II czy III lidze. Concordia to przede 

wszystkim klub, który szkoli dzieci 

i młodzież. 

 - Nie ma Pan wrażenia, że 

źle się stało, iż po ostatnim awan-

sie do IV ligi nie udało się skupić 

wokół klubu większego grona 

sponsorów? Z reguły jest tak, że 

po sukcesie łatwiej rozmawia się 

z potencjalnym sponsorem na 

temat współpracy. 

- Uczciwie powiem tak, że w 

Knurowie są sponsorzy, jednak nie 

tacy, by gwarantowali budowę ze-

społu seniorów z myślą o kolejnych 

sukcesach. 

Cieszę się natomiast, że Con-

cordii udawało się współpracować 

z tymi sponsorami, którzy w trud-

nych czasach zdecydowali się nam 

pomóc. Jestem im za to wdzięczny i 

serdecznie im za to dziękuję. 

- W zakończonym sezonie 

była szansa na to, by zespoły ju-

niorów awansowały do śląskiej 

ligi juniorów młodszych i ślą-

skiej ligi juniorów starszych. Ta 

ostatnia liga od wielu lat uważa-

na jest za juniorską ekstraklasę. 

Czy w Pana ocenie brak tych 

awansów to duża strata dla wy-

chowanków Concordii?

- Podchodziliśmy do tematu 

awansu do „emki” z wielką troską 

i zaangażowaniem. Oczywiście, 

że boli nas brak awansów, ale na 

ten problem też należy spojrzeć 

nieco inaczej. Na to, że drużynie 

juniorów nie udało się awanso-

wać wpływ miały między innymi 

obowiązki młodych zawodników 

pod względem nauki. Wielu na-

szych piłkarzy uczy się w szkołach 

poza Knurowem. To utrudnia im 

uczestnictwo we wszystkich tre-

ningach, a to później odbija się w 

czasie meczu. Biorąc pod uwagę 

te okoliczności uważam, że wyniki 

osiągane przez nasze zespoły mło-

dzieżowe są dobre. 

- Sezon 2009/2010 przeszedł 

już do historii. Przed klubem 

kolejne wyzwania związane z 

nowymi rozgrywkami. 

- Należy zrobić wszystko, by w 

klubie w dalszym ciągu była prowa-

dzona praca z dziećmi i młodzieżą, 

bo chętnych do uprawiania piłki 

nożnej w Concordii nie brakuje. 

Należy też zrobić wszystko, by 

dobrze przygotować się do udziału 

drużyny seniorów w rozgrywkach 

klasy okręgowej. Zdaję sobie spra-

wę z tego, że prawdopodobnie nie 

wszystkich piłkarzy uda się zatrzy-

mać w Concordii. Obecnie obo-

wiązują takie przepisy, że niektórzy 

zawodnicy mogą po 30 czerwca 

odejść do innych klubów. 

Nie ukrywam, że jutro (roz-

mowa została przeprowadzona 21 

czerwca – przyp. red.) czeka nas 

zebranie sprawozdawcze za rok 

2009 i zarząd podda się ocenie 

Walnego Zebrania. 

Ujawnię również, że wszy-

scy ci, którzy współpracowali 

ze mną w zarządzie, sumiennie 

wykonywali swoje obowiązki, jako 

społecznicy. 

Niewykluczone, że klub po-

trzebuje tak zwanego dopływu 

świeżej krwi. Dlatego stwarzamy 

taką możliwość, by ktoś nowy mógł 

objąć Concordię. 

Przy okazji powiem również, 

że jest mi przykro, gdy czytam to, 

co niektórzy wypisują w internecie 

na mój temat i temat zarządu. Mię-

dzy innymi dlatego postanowiliśmy 

dać szansę innym osobom, które 

są zainteresowane zarządzaniem 

Concordią. 

Rozmawiał Piotr Skorupa 

Informacja dla członków KS Concordia:
1 lipca o godzinie 17.00 w siedzibie KS Concordia na Stadionie 
Miejskim w Knurowie odbędzie się Nadzwyczajne Walne 
Zebranie Wyborcze.

Fragment 

meczu 

Górnik 

– Concordia 

(faulowany 

Robert 

Szczepanik)
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KNURÓW. MŁODZI WOPROWCY PODWYŻSZAJĄ UMIEJĘTNOŚCI

Najlepsi na Śląsku 
chcą być jeszcze lepsi
Knurowskim woprowcom przybyło 20 młodszych 
ratowników wodnych. Kilkanaście dni temu zdali 
egzamin wieńczący wymagający kurs 

Kurs odbywał się na base-
nie Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Szczygłowi-
cach. Zajęcia odbywały się 
pod fachowym okiem Adama 
Kubicy, wiceprezesa Oddziału 
Miejskiego WOPR, a zara-
zem kierownika kursu, oraz 
instruktorów ratownictwa 
Alicji Stachury i Wiesława 
Ciszewskiego

- Zajęcia trwały pół roku 
- mówi Jerzy Pach, prezes 
OM WOPR w K nurowie. 
- Zostały przeprowadzone 

według nowej instrukcji szko-

leniowej uchwalonej przez 

Zarząd  Główny WOPR w 

Warszawie. 

Absolwent kursu powinien 
umieć stosować techniki ratow-
nictwa wodnego, obsługiwać 
podstawowy sprzęt ratunkowy i 
udzielać pierwszej pomocy. 

- To nie koniec - dodaje 
prezes Pach. - Pretendujący 

do roli ratownika powinien 

też wiedzieć jak prowadzić 

podstawowe działania pro-

f ilaktyczne i prewencyjne, 

asystować w zapewnieniu 

bezpieczeństwa na obsza-

rach i w obiektach wodnych 

– kąpieliskach, pływalniach 

i parkach wodnych - a także 

kształtować postawy proz-

drowotne i proekologiczne. 

Teoria to nie wszystko. 
Bardzo ważne są umiejętności 
praktyczne. Adepci ratowni-
ctwa musieli przepłynąć m.in. 
200 m stylem dowolnym w 
czasie poniżej 5 minut, 100 m 
kombinacji w czasie poniżej 3 
minut i 200 m kraulem i żabką. 

- Prowadzili też akcję 

ratowniczą z pasem „węgorz” 

w czasie poniżej 2 minut, akcję 

z boją „SP” w czasie poniżej 

2 minut, rzut rzutką rękawową 

do celu na odległość 12m (max 

3 rzuty lub w czasie 1 min. 45 

sek.) - precyzyjnie wylicza 
wiceprezes Kubica. - Ponadto 

udzielali pierwszej pomocy  

podczas akcji ratunkowej z 

uwzględnieniem różnych ura-

zów i zmiennych sytuacji.

Wiedzę i umiejętności 
poddano weryfikacji podczas 
egzaminu. Wymagającemu 
sprawd zianowi przewod-
n icz ył  i ns t r u k tor-w yk ła-
dowca Arkadiusz Stanula 
- przewodniczący Komisji 
Szkolenia przy Zarządzie 
Wojewódzkim WOPR w Ka-
towicach. 

Z pozytywnego wyniku 
kursu mogło się cieszyć 20 
osób. To nowi młodsi ratowni-
cy w szeregach knurowskiego 
OM WOPR - oddziału, który 
w opinii wielu uchodzi za je-
den z najlepszych na Śląsku. 

Prezes Pach nie kryje satys-
fakcji z wyników egzaminu. 

- To dowód znakomitej 

pracy - zarówno kandyda-

tów na ratowników, jak i 

naszej kadry ratowniczej. 

Trudno się nie cieszyć... 
- mówi prezes knurowskich 
woprowców.

-  Jesteśmy wdzięczni 

knurowskiemu magistratowi 

i MOSiR-owi za udostępnie-

nie basenu krytego w Szczy-

głowicach w celu przepro-

wadzenia egzaminu - dodaje 
prezes Pach. - Dziękując za 

ten gest nie wątpię, że młodzi 

ratownicy swoją postawą 

odwdzięczą się mieszkańcom 

dbając o ich bezpieczeństwo 

na miejskich akwenach.

/bw/

Nowi młodsi ratownicy WOPR: 
Dawid Basiński, Marcin Buszta, Grzegorz Ciszewski, Michał Godu-
la, Krzysztof Hołysz, Damian Honysz, Monika Jendryczko, Marcin 
Kinek, Mateusz Kosowski, Szymon Kotański, Katarzyna Kowol, 
Grzegorz Lalek, Mateusz Machulik, Jagoda Orlik, Aleksandra 
Płowiec, Patrycja Sładek, Karol Sobieraj, Adrian Wala, Michał 
Wojtaszek i Kajetan Załuski.

SZERMIERKA

Po raz czwarty

Przy okazji Dni Knurowa, 
od czterech lat organizowa-
ny jest turniej szermierczy. 
Nie inaczej było w tym roku. 
Na zaproszenie głównego 
organizatora – Andrzeja Mi-
chalewicza odpowiedziały 
73 zawodniczki. - Z poziomu 

sportowego jestem zadowolo-

ny, natomiast zawiedli nas go-

ście z klubów zagranicznych 
– mówi główny organizator 

Cieszymy się 

natomiast z tego, 

że nasze działa-

nia coraz bardziej 

dostrzega Polski 

Związek Szermier-

czy i wiele wskazu-

je na to, że turniej 

w szpadzie zostanie 

zakwalif ikowany 

do turniejów kwa-

lifikacyjnych PZSz. 

W tym miejscu war-

to dodać, że nasz 

turniej szablistek 

w tym roku odbył 

się właśnie, jako 

turniej kwalifika-

cyjny. 

Cieszę się rów-

nież z wysokiej oceny, jaką 

otrzymaliśmy od władz samo-

rządowych Knurowa. 

To bardzo widowiskowa 

dyscyplina i niewykluczone, 

że jesteśmy w Knurowie na 

początku drogi do organizacji 

turniejów z cyklu Mistrzostw 

Polski bądź Pucharu Polski w 

kategoriach junior i kadet. 

Nas ze z roz umiał ych 
względów najbardziej inte-
resowała postawa Pauliny 
Michalewicz, jedynej knu-
rowianki, która na co dzień 

reprezentuje barwy Piasta Gli-
wice. Nastolatka w rywalizacji 
szpadzistek zajęła ostatecznie 
20. miejsce. – W pierwszych 

eliminacjach grupowych nie 

wyglądało to źle mimo, że 

odniosła lekką kontuzję – kon-
tynuuje Andrzej Michalewicz. 
– W kolejnych walkach coś 

się jednak zacięło. W walce o 

awans do najlepszej szesnast-

ki Paulina prowadziła 9:8, ale 

zabrakło kondycji i skończyło 

się na porażce 12:15. 

Nie da się ukryć, że kontu-

zja jakiej doznała we wrześniu 

spowodowała, iż w tym roku 

nie prezentuje takiego pozio-

mu, na jaki ją stać. Po waka-

cjach przechodzi do juniorów 

i stawia sobie za cel wywalcze-

nie miejsca w krajowej „16”. 
W poszczególnych kate-

goriach zwyciężały: 
- szpada, roczniki 1997-

2000 – Justyna Jagiełko z Pa-
łacu Młodzieży Katowice, 

- szpada, roczniki 1993-
1996 – Jagoda Zagała z Piasta 
Gliwice, 

- szabla, roczniki 1993-
1996 – Joanna Wątor z TMS 
Sosnowiec. 

Dodajmy, że w czasie 
turnieju wręczono odznaki 
60-lecia Piasta Gliwice za po-
pularyzację szermierki wśród 
najmłodszych. Otrzymali je 
prezydent Knurowa – Adam 
Rams i jego zastępca – Piotr 
Surówka. 

-  Słowa pod ziękowa-

nie należą się dyrektorowi 

Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji na profesjonalne 

przygotowanie obiektu do 

zawodów – podkreśla An-
drzej Michalewicz. – Osobne 

podziękowania składam spon-

sorom.  
PiSk 
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turnieju. – Przyjazd na nasz 

turniej zadeklarowały prze-

cież m.in. Węgierki, Włoszki i 

Norweżki. 

Nasze plany zostały też 

nieco pokrzyżowane przez 

politykę Polskiego Związku 

Szermierczego, bowiem w 

dniu naszego turnieju odby-

wały się cztery inne turnieje. 

Dlatego nie przyjechała do 

nas utytułowana knurowianka 

- szablistka Małgorzata Turek, 

który wybrała start w Pucha-

rze Polski. 

Organizatorzy, goście 

VIP i uczestnicy turnieju

Młoda kadra ratownicza

Ratownicy 

do perfekcji 

opanowali 

umiejętności 

z zakresu 

udzielania 

pierwszej 

pomocy

Paulina Michalewicz chce 

awansować do „16” 

w kategorii Junior
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Organizatorzy turnieju wręczają 

prezydentom Knurowa odznaki 

za popularyzację szermierki
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WYCISKANIE SZTANGI

Gulajski 
mistrzem 
Europy

Kilka znaczących sukcesów 
odnieśli w ostatnich startach 
reprezentanci Uczniowskiego 
Klubu Sportowego Eugen Knu-
rów. Podopieczni Eugeniusza 
Mehlicha startowali w Austrii, a 
także w Kielcach i Krakowie. 

MISTRZ EUROPY
W znakomitym humorze z 

austriackiej miejscowości Horn 
wracał do Knurowa Zbigniew 
Gulajski. Do Austrii wyjechał, 
by zmierzyć się z rywalami w 
mistrzostwach Starego Konty-
nentu, a do domu wrócił z tytu-
łem mistrza Europy. Knurowia-
nin startując w kategorii 67,5 kg 
rozpoczął walkę o prestiżowe 
trofeum od wyciśnięcia 145 
kg. Później na sztangę poprosił 
150 kg, a następnie postanowił 
zaatakować swój rekord świata, 
który wynosi 151 kg. 

– Próba wyciśnięcia 150 

kg poszła mi bardzo łatwo i 

wydawało mi się, że ustanowię 

nowy rekord świata – mówi 
Zbigniew Gulajski. – Zdecy-

dowałem się na 155 kg i jak się 

później okazało, przeceniłem 

swoje możliwości w tym dniu. W 

Austrii rekordu nie pobiłem, ale 

w kolejnych zawodach spróbuję 

to zrobić po raz kolejny. 

Rekordu pobić się nie udało, 
ale tytuł mistrza Europy należy 
do zawodnika UKS Eugen.   

PUCHAR POLSKI 
Cz t e r y  z awo d n icz k i 

i dwóch zawodników UKS 
Eugen wystąpiło w Pucharze 
Polski seniorek i seniorów. W 
kategorii wagowej do 48 kg 
Monika Mikulska ustanowiła 
rekord życiowy wynikiem 52,5 

kg, plasując się ostatecznie 
na drugim miejscu. Również 
drugie miejsce zajęła Anna 
Radzikowska w kategorii do 
75 kg. Jej nowy rekord życiowy 
wynosi 70 kg. 

Inna reprezentantka knu-
rowskiego klubu – Paulina Mu-
larczyk (kat. do 48 kg) również 
ustanowiła rekord życiowy wy-
ciskając sztangę ważącą 45 kg i 
zajmując czwartą pozycję. 

W kategorii do 56 kg Karo-
lina Szczot zajęła szóste miejsce 
z wynikiem 50 kg, a w klasyfi-
kacji drużynowej UKS Eugen 
zajął czwartą lokatę. 

W rywalizacji mężczyzn 
Arkadiusz Wesoły (kat. do 82,5 
kg) wycisnął 170 kg. Ów wynik 
dał mu 12. miejsce wśród se-
niorów i 4. pozycję w kategorii 
masters do 49 lat. 

Startu w Pucharze Polski 
nie zaliczy do udanych Michał 
Pietras, który spalił trzy próby.  

Dodajmy, że rywalizację o 
Puchar Polski seniorek i senio-
rów nie zorganizował dotknięty 
powodzią Tarnobrzeg i rolę 
gospodarza pełniły Kielce. 

W SALI TEATRALNEJ
Cz t e r y  z ło t e ,  cz t e r y 

srebrne i jeden brązowy me-
dal – to dorobek reprezenta-
cji Eugena w Ogólnopolskich 
Mistrzostwach Małopolski. 
Stolica tego regionu okaza-
ła się szczęśliwa m.in. dla 
Sandry Pyki, która trium-
fowała w open juniorek do 
lat 16. – Po swoim ostatnim 

występie w mistrzostwach 

Polski Sandra poprawiła się 

o aż 10 kg – cieszy się trener, 
Eugeniusz Mehlich. 

Adriana Łosik prezentuje 

medal 20-lecia Polskiego 

Związku Kulturystyki, 

Fitness i Trójboju 

Siłowego za zasługi 

w rozwoju trójboju 

siłowego w naszym kraju

Daria Palikowska zajęła 
w Krakowie drugie 
miejsce

Małgorzata Domańska, Sandra Pyka i Magda 

Nawalińska stanęły na „pudle” mistrzostw Małopolski

Paweł Lichowicz zanotował udany występ 

w stolicy Małopolski
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Zbigniew 

Gulajski 

prezentuje 

medal 

mistrza 

Europy

Mistrzowską formę zapre-
zentowała w Krakowie Adria-
na Łosik. Wynik mistrzyni 
świata juniorek to 70 kg i co 
za tym idzie zwycięstwo w 
kategorii open juniorek do 23 
lat i tytuł najlepszej zawod-
niczki mistrzostw. Adriana 
Łosik została też wyróżniona 
medalem 20-lecia Polskiego 
Związku Kulturystyki, Fit-
ness i Trójboju Siłowego za 
zasługi w rozwoju trójboju 
siłowego w naszym kraju.  

Swoją kategorię – do 60 
kg w open do lat 16 – wygrał 

Wojciech Widuch wyciskając 
65 kg. W tej samej kategorii 
wiekowej, ale w +82,5 kg naj-
lepszy był Paweł Lichowicz z 
wynikiem 87,5 kg. 

Drugie miejsca zajęli: Mał-
gorzata Domańska (open do 
16 lat, wynik – 35 kg, rekord 
życiowy), Daria Palikowska 
(open do 23 lat, wynik – 35 kg), 
Łukasz Przybył (open do 18 lat, 
wynik – 105 kg). – Daria jest 

szóstą zawodniczką, która w 

tym półroczu została wprowa-

dzona do drużyny UKS Eugen 
– dodaje Eugeniusz Mehlich. 

Medalową pozycję – trze-
cią – wywalczyła Magda Na-
walińska wyciskając 30 kg w 
kategorii open do 16 lat. 

PiSk

Wzorowa współpraca
BK S  C o n -

cordia i Spartan 
K nu rów – re -
prezentanci tych 
dwóch k lubów 
zaprezentowali 
swe umiejętności 
w czasie imprezy 
plenerowej z oka-
zji Dni Knurowa. 
Współpraca obu 
klubów układa 
się bez zarzutu, 
a to ewenement 
godny naślado-
wania przez inne 
stowarzyszenia 
działające w na-
szym mieście. 
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Zamkowym szlakiem
Biegacze z knurowskie-

go Sokoła wykorzystują 
każdą okazję do startu. Nie 
inaczej było w miniony 
weekend. W sobotę pod-
opieczni Marka Lewczuka 
wzięli udział w 12-kilome-
trowym biegu górskim w 
Istebnej. Piotr Bieliński w 
klasyfikacji generalnej zajął 
17 miejsce (4 w kategorii 
wiekowej), natomiast Artur 

Oboński był 21 (5 w katego-
rii wiekowej), a Bogusława 
Kondzielnik – 7 w open i 4 
w kategorii wiekowej.  

W niedzielę knurowianie 
wyjechali do Kravare koło 
Opavy i w biegu zamkowym 
szlakiem na 8 km wystąpili: 
Piotr Bieliński (9 w open, 5 w 
kategorii) oraz Artur Oboński 
(17 w open i 7 w kategorii). 

PiSk 
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